

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2559

เทศบาลตำบลบ้านเปิด
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 215,000,000 บาท
จ่ายจากเงินรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และเงินอุดหนุนทั่วไป
แยกเป็น

แผนงานงบกลาง (00410)

<u>งานงบกลาง (00411)</u>	รวมทั้งสิ้น
<u>19,499,650 บาท</u>	
<u>งบกลาง (510000)</u>	รวม
<u>15,959,650 บาท</u>	
1. ค่าชำระหนี้เงินต้น (110100)	จำนวน
10,083,000 บาท	
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ (เงินต้น) ธนาคารกรุงไทย ค่าก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเปิด จำนวน 8,310,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)	
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ ก.ส.ท. (เงินต้น) ค่าก่อสร้างระบบระบายน้ำและขยายผิวจราจรพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ จำนวน 1,773,000 บาท (กองช่าง)	
2. ค่าชำระดอกเบี้ย (110200)	จำนวน
1,310,000 บาท	

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ (ดอกเบี้ยย) ธนาคารกรุงไทย
ค่าก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเปิด จำนวน 400,000
บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ ก.ส.ท.(ดอกเบี้ยย)
ค่าก่อสร้างระบบระบายน้ำและขยายผิวจราจรพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
จำนวน 910,000 บาท (กองช่าง)

3. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) จำนวน

1,842,300 บาท

1) เงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง

จำนวน 1,822,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5
พร้อมกับหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียว
กันด้วย (ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม
2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคม สำหรับผู้ดูแลเด็ก

จำนวน 12,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคม สำหรับผู้ดูแลเด็ก
ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
สำหรับผู้ดูแลเด็ก ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0809.4/ว 1280 ลงวันที่
23 มิถุนายน 2558 (กองการศึกษา)

**3) เงินสมทบประกันสังคม
สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในโรงเรียน**

จ ำ น ว น

7,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคม
สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานงานจ้างทั่วไป ในโรงเรียน
(อัตราตามจำนวนที่ส่วนกลางจัดสรรให้) ในอัตราร้อยละ 5
(หักจากค่าตอบแทน 5% อบท.ตั้งสมทบ 5%) ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท
0809.4/ว 1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558 (กองการศึกษา)

4. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ (110900)

จำนวน 120,000 บาท -
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ที่แพทย์รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว จำนวน 20 คนๆ ละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
(กองสวัสดิการสังคม)

5. เงินสำรองจ่าย (111000)

จำนวน 698,430 บาท

-
เพื่อจ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและสำหรับช่วยเหลือประชาชน ผู้ได้รับความเดือดร้อน ผู้ประสบภัยธรรมชาติ เช่น ว่างงาน อุทกภัย และภัยอื่นๆ ฯลฯ ตามความจำเป็นและเหมาะสมทันต่อเหตุการณ์ หรือ กรณี ที่ มี ค ว า ม จ า เป็ น ต้ อ ง จ ่า ย หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนหรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้ (ทุกส่วนราชการ)

6. รายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100)

จำนวน

1,855,920 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

จำนวน

50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการจราจร เช่น ทาสีถนน จัดทำป้ายจราจร แผงกั้นจราจร และอื่นๆ (สำนักปลัดเทศบาล)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนนักเรียน เรียนดี มารยาทดี และด้อยโอกาส เรียนต่อระดับปริญญาตรี

จำนวน 800,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการศึกษาให้แก่นักเรียนที่เรียนดี และด้อยโอกาส เรียนต่อระดับอุดมศึกษา (ปริญญาตรี) (กองการศึกษา)

3) เงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

จำนวน 270,920 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
ตามระเบียบข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.
2541 ข้อ 16 กำหนดว่า สมาชิกสามัญยกเว้นกระทรวงมหาดไทย
ต้องชำระค่าบำรุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาลเป็นรายปี
ตามเกณฑ์ที่ประชุมใหญ่เป็นผู้กำหนด
โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมาของสมาชิก ยกเว้นเงินกู้
เงินจ่ายขาด และเงินอุดหนุนทุกประเภท
แต่จะต้องไม่น้อยกว่าเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับดังกล่าว
(สำนักปลัดเทศบาล)

4) ค่าใช้จ่ายในการศึกษาต่อระดับปริญญาตรี

จำนวน 35,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการศึกษาต่อระดับปริญญาตรี
ให้ผู้ดูแลเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี
หลักสูตรครุศาสตร์บัณฑิต สาขาการศึกษาปฐมวัย (กองการศึกษา)

5)
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
(สปสช.)

จำนวน 700,000

บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ (สปสช.) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

7. เงินช่วยเหลือ (111200)

จำนวน

50,000 บาท

1) ประเภทเงินช่วยเหลือ จำนวน
50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ กรณีพนักงาน ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย และตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล จังหวัดขอนแก่น (สำนักปลัดเทศบาล)

เงินบำเหน็จ/บำนาญ จำนวน
3,540,000 บาท
1)
เงินสมทบเงินกองทุนเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) (120100)

จำนวน

3,520,000 บาท
-
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปีตามงบประมาณรายรับทั่วไป (ไม่รวมเงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน) (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ช.ค.บ.) จำนวน 20,000 บาท
-
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ช.ค.บ.) (สำนักปลัดเทศบาล)

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารทั่วไป (00111)

รวมทั้งสิ้น

36,435,070 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

21,481,680 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) (521000)

จำนวน

4,426,920 บาท

1. ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก (210100)

จำนวน 1,133,280 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา แยกเป็น

1) นายกเทศมนตรี เดือนละ 45,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 540,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ เดือนละ 24,720 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 593,280 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก (210200)

จำนวน 270,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา แยกเป็น

1) นายกเทศมนตรี เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ เดือนละ 6,750 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 162,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

3. ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (210300)

จำนวน 270,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรี
รองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา
แยกเป็น

1) นายกเทศมนตรี เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน
108,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ เดือนละ 6,750 บาท
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 162,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

4. ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี (210400) จำนวน 324,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการและที่ปรึกษานายกเทศมน
ตรี้ จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น

1) เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,750 บาท รวม 12
เดือน เป็นเงิน 189,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 11,250 บาท รวม 12 เดือน
เป็นเงิน 135,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

5. ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล (210600)

จำนวน 2,429,640 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา
เลขานุการสภา และสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 12 อัตรา แยกเป็น

1) ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 24,720 บาท รวม 12 เดือน
เป็นเงิน 296,640 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 20,250 บาท รวม 12 เดือน
เป็นเงิน 243,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

3) สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตราๆ เดือนละ 15,750 บาท
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 1,890,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน 17,054,760 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล (220100)

จำนวน 6,885,360 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลและเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล (220200)

จำนวน 329,220 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 10,000 บาท รองปลัดเทศบาล 2 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท และหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 321,600 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษ ค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 7,620 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาล (220300)

จำนวน 321,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 10,000 บาท รองปลัดเทศบาล 2 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท และหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 321,600 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

4. ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ (220400)

จำนวน

386,880 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ
พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (สำนักปลัดเทศบาล)

5. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) จำนวน
8,680,800 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัดเทศบาล)

6. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700)

จำนวน 450,900 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัดเทศบาล)

งบดำเนินการ (530000)

รวม

12,174,490 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000)

จำนวน

3,734,490 บาท

1.

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100)

จำนวน 3,100,000 บาท

1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

จำนวน 3,000,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างในเทศบาลตำบลบ้านเปิด (สำนักปลัดเทศบาล)

2) ค่าตอบแทนคณะกรรมการ

จำนวน

100,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการตรวจผลงานการประเมินวิทยฐานะ
ค่าตอบแทนกรรมการตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมินผลงานขอ
พนักงานเทศบาล และคณะกรรมการสอบคัดเลือก
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประเมินบุคคลผลงาน วิทยาลัย
และการทดสอบสมรรถภาพทางการบริหารตามที่กฎหมาย
หนังสือสั่งการกำหนด (สำนักปลัดเทศบาล)

**2. ประเภทค่าเบี้ยประชุม (310200) จำนวน
30,000 บาท**

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการสภาเทศบาลในการประชุม
ที่มีมติแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาล เช่น
คณะกรรมการแปรรูปที่ดิน คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ฯลฯ
และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ (สำนักปลัดเทศบาล)

**3. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)
จำนวน 100,000 บาท -**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ
ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล
ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ
หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (สำนักปลัดเทศบาล)

**4. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) จำนวน
336,000 บาท -** เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน /เช่าซื้อบ้าน
ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
กำหนด(สำนักปลัดเทศบาล)

**5. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน
168,490 บาท -**
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร
พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

5,505,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

จำนวน 250,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสุบสิ่งปฏิภูม ค่าใช้จ่ายต่างๆ เกี่ยวกับคดี ค่าจัดทำวารสาร และปฏิทิน ฯลฯ
(สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (320200)

จำนวน 400,000 บาท

1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล

จำนวน 250,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ซึ่งเทศบาลสามารถตั้งงบประมาณได้ไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงปีงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 (สำนักปลัดเทศบาล)

2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆ จำนวน

150,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะกรรมการ และเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุม ซึ่งเทศบาลสามารถตั้งงบประมาณได้ไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงปีงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548

(สำนักปลัดเทศบาล)

3.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน

4,755,000 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

1,500,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าพาหนะ เบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าลากยี่สิบแปดบาท เบี้ยเลี้ยงต่าง ๆ หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวกับการเดินทางไปราชการตามคำสั่งเทศบาลหรือที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด (สำนักปลัดเทศบาล)

2) ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ ค่ากระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา

จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย พวงมาลา ช่อดอกไม้ให้แก่บุคคลที่ทำคุณประโยชน์แก่ทางราชการและประเทศชาติ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

3) ค่าใช้จ่ายดำเนินการเลือกตั้ง

จำนวน

1,200,000บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณี แท น ต่ า แห น่ ง ที่ ว่ า ง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) และ การ ป ระ ช า สั ม พั น ธ์ ก า ร ร ณ ร ง ค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมือง ในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกสภาวุฒิสภา (สำนักปลัดเทศบาล)

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ

จำนวน

450,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ
โครงการตามพระราชดำริ
และโครงการตามนโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับสถาบันชาติ ศาสนา
พระมหากษัตริย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัดเทศบาล)

5)

**ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และลูกจ้าง**

จำนวน 800,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าสมนาคุณ
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม
ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(สำนักปลัดเทศบาล)

6)

**ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดพนักงาน,ลูกจ้างดีเด่นของเทศบาลตำบล
บ้านเปิด**

จ ำ น ว น

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าสมนาคุณ
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์
และอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

**7) ค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างนักเรียน
นักศึกษาช่วยปฏิบัติราชการในช่วงปิดภาคเรียนฤดูร้อน**

ประจำปี ๒๕๕๙

จ ำ น ว น

500,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าจ้างให้นักเรียน นักศึกษา ตามนโยบายของรัฐบาลในการแก้ปัญหาความยากจนและส่งเสริมให้นักเรียน นักศึกษามีรายได้ระหว่างเรียน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

8) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร

จำนวน 50,000 บาท -

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ทักษะ และทัศนคติของบุคลากรเทศบาลให้สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ก่อให้เกิดความพึงพอใจกับประชาชนและผู้มาใช้บริการงานในภารกิจของเทศบาล เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ากระดาษ เครื่องเขียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

9) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางเฝ้ารับ-ส่งเสด็จ หรือที่อำเภอ/จังหวัดกำหนดให้ร่วมกิจกรรม

จ ำ น ว น

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางเฝ้ารับ-ส่งเสด็จ หรือที่อำเภอ/จังหวัดกำหนดให้ร่วมกิจกรรม และค่าใช้จ่ายในการเดินทางเข้าร่วมกิจกรรมในวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ ต้อนรับข้าราชการชั้นผู้ใหญ่ และร่วมกิจกรรมวันสำคัญของชาติหรือกิจกรรมสำคัญตามนโยบายของ

รัฐบาลหรือที่อำเภอ/จังหวัดกำหนดให้ร่วมกิจกรรม (สำนักปลัดเทศบาล)

10) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเทศบาล จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเทศบาล ซึ่งตรงกับวันที่ 24 เมษายน ของทุกปี การจัดกิจกรรมสาธารณประโยชน์และสาธารณกุศล จัดกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ร่วมกันสำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

4. ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 100,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดค่าวัสดุ (533000) จำนวน

1,445,000 บาท

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน

200,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่างๆ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข

เอกสารหนังสือสั่งการที่ทางราชการจัดพิมพ์เพื่อจำหน่าย

สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์เพื่อใช้ในสำนักงาน

และที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้านหรือห้องสมุดประจำหมู่บ้าน น้ำดื่ม

และวัสดุสำนักงานที่มีลักษณะคงทนถาวร เช่น เครื่องดับเพลิง
แผงกันห้อง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟ
สายไฟ หลอดไฟ สวิตช์ ถ่าน แบตเตอรี่ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

3. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จำนวน

100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของต่างๆ เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม
ส้อม ผงซักฟอก ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาทำความสะอาดพื้นและห้องน้ำ
วัสดุอุปกรณ์งานบ้านงานครัวที่จำเป็นต้องใช้ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

4. ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายในการจัดซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น ไม้ อิฐ ปูนซีเมนต์ ทราย
แปรง ทาสี กระจก เบื้อง สังกะสี ตะปู ขวาน ชะแลง
หรือวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นต้องใช้หรือจัดทำโดยใช้แรงงานของเทศบาล
(สำนักปลัดเทศบาล)

5. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)

จำนวน 50,000 บาท -

เพื่อจ่ายในการซื้ออะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เช่น เพลลา แบตเตอรี่
ยางรถ หัวเทียน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

6. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 800,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก จาระบี ฯลฯ
สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ (สำนักปลัดเทศบาล)

7. ประเภทวัสดุการเกษตร (331000) จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม มีด พันธุ์พืช ปุ๋ย ยากำจัดแมลง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

8. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 50,000 บาท -
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาสิ่งของต่างๆ เช่น แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ ผ้า โฟม फिल्म ล้าง-อัดภาพ หรือวัสดุที่จำเป็นในการโฆษณา ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

9. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

200,000 บาท - เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษต่อเนื่อง ผ้าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นบันทึกข้อมูล เม้าส์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

10. ประเภทวัสดุสำรวจ (331620)

จำนวน

10,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวัสดุสำรวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือแกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

11. ประเภทค่าวัสดุอื่นๆ (331700)

จำนวน

10,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000)

จำนวน

1,490,000 บาท

1. ประเภทค่าไฟฟ้า (340100)

จำนวน

1,000,000 บาท -
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเป็ด อาคารสิ่งปลูกสร้างอื่น รวมถึงทรัพย์สินต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทค่าน้ำประปา (340200) จำนวน
250,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเปิด
อาคารสิ่งปลูกสร้างอื่น รวมถึงทรัพย์สินต่าง ๆ
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล)

3. ประเภทค่าโทรศัพท์ (340300) จำนวน
70,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเปิด
รวมถึงค่าใช้จ่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ สำหรับนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล ปลัดเทศบาล และรองปลัดเทศบาล
ใช้ในการติดต่อราชการ (ตามหนังสือที่ มท 0808.4/ว 1551 ลงวันที่ 26
พฤษภาคม 2553) (สำนักปลัดเทศบาล)

4. ประเภทค่าไปรษณีย์ (340400) จำนวน

120,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ
ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์อากร และอากรแสตมป์
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการสื่อสารในการติดต่อราชการของเทศบาล
(สำนักปลัดเทศบาล)

5. ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (340500)

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต
ค่าบริการในระบบสื่อสาร และค่าสื่อสารอื่นๆ (สำนักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน (560000)

รวม

30,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000)

จำนวน

30,000 บาท

1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)

จำนวน

30,000 บาท

1)

อุดหนุนโครงการสนับสนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเมืองขอนแก่น

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อสนับสนุนศูนย์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารทางราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทุกแห่งในเขตอำเภอเมืองขอนแก่น (ที่ ง นี้ จะดำเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการอำนวยการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

(สำนักปลัดเทศบาล)

งบลงทุน

รวม 2,748,900

บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จำนวน

648,900 บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100)

จำนวน 221,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดกระจกบานเลื่อน จำนวน 5 หลัง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 1.50 เมตร พร้อมเก้าอี้ จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโพเดียมไม้เนื้อแข็ง จำนวน 2 ตัวๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน **16,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)**

5) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน **25,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)**

รายการที่ 1-5 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ

6) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์สำเนาระบบดิจิทัล ความละเอียด 300 x 400 จุดต่อตารางนิ้วจำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 130,000 บาท เป็นเงิน **130,000 บาท** ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ **(สำนักปลัดเทศบาล)**

2. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัล ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน **10,000 บาท** ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ **(สำนักปลัดเทศบาล)**

3. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (410900)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น แบบใส่ถังด้านบน จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน **10,000 บาท** ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ **(สำนักปลัดเทศบาล)**

4. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) จำนวน 57,900 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วง จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 6 ชุด ๆ ละ 3,100 บาท เป็นเงิน 18,600 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 7,300 บาท เป็นเงิน 7,300 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

ร ำ ย ก ำ ร ที่ 1 -3 ตั้งจ่ายตามมาตรฐานราคากลางของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

5. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)

จำนวน 350,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินเกินกว่า 5,000 บาท) (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) จำนวน

2,100,000 บาท

1. อาคารต่างๆ (420700) จำนวน

2,000,000 บาท

1) โครงการก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จำนวน 2,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด) (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000)

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น อาคารสำนักงาน เทศบาลตำบล บ้านเปิด อาคารป้องกันบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลบ้านเปิด อาคารเก็บรักษาพัสดุ รั้วสำนักงาน โรงจอดรถ ฯลฯ หรือสิ่งปลูกสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านเปิด

(สำนักปลัดเทศบาล)

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112)

รวมทั้งสิ้น 6,431,330 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

5,388,540 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน

5,388,540 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100)

จำนวน

3,187,500 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในกองวิชาการและแผนงาน และเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (กองวิชาการและแผนงาน)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (220200)

จำนวน 187,200 บาท 1) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 12,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

3) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) จำนวน 108,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300)

จำนวน

109,200 บาท 1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสายวิทยาศาสตร์ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 42,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

4. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) จำนวน
1,850,640 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองวิชาการและแผนงาน)

5. ประเภทเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง (220700)

จำนวน 54,000 บาท -
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองวิชาการและแผนงาน)

งบดำเนินการ (530000) ร ว ม
911,690 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000) จำนวน
211,690 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)
จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและลูกจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กองวิชาการและแผนงาน)

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) จำนวน
126,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อบ้าน ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด (กองวิชาการและแผนงาน)

3. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)

จำนวน 35,690 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ (กองวิชาการและแผนงาน)

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

280,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมศาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินคดีของฝ่ายนิติการ กรณีนำคดีขึ้นสู่ศาล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา กรณีการดำเนินคดีตามคำพิพากษาหลังคดีสิ้นสุดแล้ว เช่น ค่าฤชาธรรมเนียม ค่าทนายความ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองวิชาการและแผนงาน)

2.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 200,000 บาท 1)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าฉีดวัคซีนป้องกันโรค

ให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ไปราชการ ฯลฯ
(กองวิชาการและแผนงาน)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนพัฒนาตำบล

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาตำบล การออกหน่วยประชาคมสัญจรตามชุมชนในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด เพื่อใช้เป็นข้อมูลไปประกอบจัดทำแผนพัฒนาตำบล เช่น ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำเอกสารแผนพัฒนาสามปี แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผน ก า ร ต า เนิ น ง า น และเอกสารอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองวิชาการและแผนงาน)

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามปี และสำรวจความคิดเห็นของประชาชนต่อการบริหารงานของเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน ต า ม แ ผ น พ ั ฒ น า ส า ม ปี เพื่อพัฒนาระบบกำกับดูแลและตรวจสอบการบริหารงานให้มีประสิทธิภาพ

อันจะทำให้ท้องถิ่นมีความสามารถในการดำเนินการแก้ไขปัญหาสนองตอบความต้องการของประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน ค่าวัสดุ เอกสารต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองวิชาการและแผนงาน)

4) ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางเทศบาล (กองวิชาการและแผนงาน)

3. ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 30,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองวิชาการและแผนงาน)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

420,000 บาท

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100)

จำนวน

100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ปากกา กระดาษ ดินสอ แฟ้ม แผ่นใส ปากกาเขียนไวท์บอร์ด ไม้บรรทัด ลวดเสียบ ที่เย็บกระดาษ ยางลบ น้ำยาลบคำผิด หนังสือพิมพ์ เอกสารหนังสือสั่งการที่ทางราชการจัดพิมพ์เพื่อจำหน่าย ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

2. ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟ สายไฟ หลอดไฟ สวิตช์ ถ่าน แบตเตอรี่ ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

3. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300)

จำนวน

10,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของต่างๆ เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม สบู่ ผงซักฟอก ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาทำความสะอาดพื้นและห้องน้ำ วัสดุอุปกรณ์งานบ้านงานครัวที่จำเป็นต้องใช้ ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

4. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)

จำนวน 20,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ยางใน ยางนอก น้ำกลั่น น้ำมันเบรก หัวเทียน นอตและสกรู และวัสดุอื่น ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

5. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 150,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล

น้ำมัน เบนซิน น้ำมัน เครื่อง และ วัสดุ อื่น ๆ
ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

6. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 30,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นพับ ภาพพริก
โปสเตอร์ ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)

7. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น
โปรแกรม แผ่นดิสก์ หมึกเครื่องปริ้นต์ กล่องใส่แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี
แผ่นวีซีดี โมเด็ม เม้าส์ ฯลฯ
และวัสดุอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์
(กองวิชาการและแผนงาน)

งบลงทุน

รวม

131,100

บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จำนวน

131,100 บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100)

จำนวน 10,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1
ชุดๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด จำนวน 1
หลังๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

รายการที่ 1-2 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสำนักงานประมาณ

2. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (410600)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง จำนวน 1 เครื่องๆ ละ
10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาทตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน

เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสำนักงานงบประมาณ (กองวิชาการและแผนงาน)

3. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700)

จำนวน 72,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัล
ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท
เป็นเงิน 10,000 บาท
ตั้งจ่ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ
(กองวิชาการและแผนงาน)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระบบดิจิทัล DSLR ความละเอียด
16 ล้านพิกเซล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 25,000
บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแฟลชติดกล้อง จำนวน 1 ตัวๆ ละ
10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลนส์เนกประสงค์ ขนาดระยะช่วงเลนส์
16-300 MM.F 3.5-6.3 DI II VC จำนวน 1 ตัวๆ ละ 27,000 บาท
เป็นเงิน 27,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

รายการที่ 2-4 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสำนักงานงบประมาณ (กองวิชาการและแผนงาน)

4. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) จำนวน 19,100 บาท 1)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วง จำนวน 1
ชุดๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 3,100
บาท เป็นเงิน 3,100 บาท (กองวิชาการและแผนงาน)

รายการที่ 1 -2
ตั้งจ่ายตามมาตรฐานราคากลางของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร

5. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองวิชาการและแผนงาน)

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารงานคลัง (00113)

รวมทั้งสิ้น 11,637,410 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

8,644,560 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน

8,644,560 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100)

จำนวน

5,280,720 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดกองคลัง
และเพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน

ประจำปี (กองคลัง)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (220200)

จำนวน 67,200 บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ
ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท
จำนวน 67,200 บาท (กองคลัง)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300)

จำนวน

67,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองคลัง)

4. ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ (220400)

จำนวน

420,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (กองคลัง)

5. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) จำนวน 2,629,320 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองคลัง)

6. ประเภทเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง (220700) จำนวน 180,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองคลัง)

งบดำเนินการ (530000) รว ม 2,892,850 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000) จำนวน 702,850 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100)

จำนวน 30,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้ดำเนินการจัดซื้อหรือจัดจ้างของเทศบาล (กองคลัง)

2. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จำนวน 158,900 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างและลูกจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
(กองคลัง)

**3. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) จำนวน
428,400 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อบ้าน
ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด
(กองคลัง)

**4. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)
จำนวน 85,550 บาท**

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจำ (กองคลัง)

**หมวดค่าใช้สอย (532000) จำนวน
1,470,000 บาท**

**1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)
จำนวน 1,000,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ (กองคลัง)

**2.
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่น ๆ (320300)
จำนวน 170,000 บาท 1)**

**ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน
70,000 บาท**

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและน
อกราชอาณาจักร เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ
ค่าลงทะเบียณ ค่าฉีดวัคซีนป้องกันโรค

ให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ไปราชการ ฯลฯ
(กองคลัง)

2)

ค่าใช้จ่ายในโครงการณรงค์ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีอากร
และค่าธรรมเนียม

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น
ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองคลัง)

3. ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 300,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์
ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองคลัง)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จ ำ น ว น

680,000 บาท

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100)

จำนวน

200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ภายในกองคลัง เช่น
ปากกา กระดาษ ดินสอ แฟ้ม แผ่นใส ปากกาเขียนไวท์บอร์ด ไม้บรรทัด
ลวดเสียบ ที่เย็บกระดาษ ยางลบ น้ำยาลบคำผิด หนังสือพิมพ์
เอกสารหนังสือสั่งการที่ทางราชการจัดพิมพ์เพื่อจำหน่าย ฯลฯ
(กองคลัง)

2. ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายในการจัดซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น ไม้ อิฐ ปูนซีเมนต์ ทราาย
แปรงทาสี กระเบื้อง ลังกะสี ตะปู ขวาน ชะแลง

หรือวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นต้องใช้หรือจัดทำโดยใช้แรงงานของเทศบาล
(กองคลัง)

3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ยางใน ยางนอก น้ำกลั่น น้ำมัน เบรก หัวเทียน นอต และสกรู และวัสดุอื่นที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ (กองคลัง)

4. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ (กองคลัง)

5. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 10,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นพับ ภาพพลิก โปสเตอร์ ฯลฯ (กองคลัง)

6. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

150,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรม แผ่นดิสก์ หมึกเครื่องปริ้นเตอร์ กล้องใส่แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี แผ่นวีซีดี โมเด็ม เม้าส์ ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จำเป็นต้องใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ (กองคลัง)

หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000)

จำนวน

40,000 บาท

1. ประเภทค่าโทรศัพท์ (340300)

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ) ของกองคลัง ตามหนังสือ มท 0808.4/ว 1551 ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 (กองคลัง)

2. ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (340500)

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าบริการในระบบสื่อสาร และค่าสื่อสารอื่นๆ (กองคลัง)

<u>งบลงทุน</u>	รวม	<u>100,000</u>
บาท		
<u>หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)</u>		จำนวน
<u>100,000</u> บาท		
1. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)		
จำนวน 100,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์		
และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองคลัง)		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

รวมทั้งสิ้น 6,254,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

4,050,000 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000)

จำนวน

50,000 บาท

1

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100)

จำนวน 50,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลเงินค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ตำรวจ
ท ห ำ ร และอื่นๆที่ปฏิบัติหน้าที่ในการรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการและส
ว น ส ำ ร ณะ ต ำ ง ๆ ก ำ ร จ ำ ร จ ร ำ จ ร
และรักษาความสงบเรียบร้อยภายในเขตเทศบาลตำบลบ้านเป็ด
หรือปฏิบัติหน้าที่ตามโครงการของเทศบาลที่เป็นประโยชน์ต่อประชาชน
และตามนโยบายของรัฐบาล (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

3,900,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 3,900,000

บาท

1) ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
จำนวน 300,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ และเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ จุดตรวจจุดพักรถ จุดบริการนักท่องเที่ยว ค่าสัญญาณไฟฟ้าแสงสว่าง ค่ากรวยแบ่งช่องจราจร ค่าแผงเหล็ก ค่าน้ำดื่ม กาแฟ โอวัลติน ผ้าเย็น สำหรับบริการประชาชน และเจ้าหน้าที่ ผู้ปฏิบัติงาน ค่าจัดทำป้ายสัญญาณเตือน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับรณรงค์ ค่าจัดซื้อกระบอกไฟฟ้ากระพริบ 3 จังหวัด ค่าเลื้อจรถาวร ค่าตู้ไฟจราจร ค่าป้ายแนะนำเส้นทาง ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

2)
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนของทางราชการ
จำนวน 2,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ เช่น ค่าตอบแทน ค่าสิ่งใช้ออปพร. (ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว.3795 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2552) ค่าสมนาคุณ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

3)
ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาน้ำท่วมและค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหารักษาภัยแล้ง

จำนวน 500,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเครื่องสูบน้ำ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ หรือ อปพร. ค่าอาหาร ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3358 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2553

และจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นในการแก้ไขปัญหาน้ำท่วมและภัยแล้ง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ
จำนวน 1,000,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ โดยให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

5) ค่าใช้จ่ายในโครงการปรองดองสมานฉันท์
เทศบาลตำบลบ้านเปิด จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปรองดองสมานฉันท์เทศบาลตำบลบ้านเปิด “คืนความสุขให้กับคนในชุมชนปรองดองเป็นหนึ่งเดียว” โดยให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

หมวดค่าวัสดุ (533000) จำนวน

100,000 บาท

1. ประเภทค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย (331200) จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ หมวก ถุงมือ รองเท้า ชุดปฏิบัติงาน ฯลฯ ให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการดับเพลิงและเครื่องแต่งกายชุดฝึกอพพร. ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3795 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2554 (สำนักปลัดเทศบาล)

2) ประเภทค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง (331600) จำนวน
50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น
สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีด ข้อต่อ สารเคมีดับเพลิง ฯลฯ
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน (560000) รวม

260,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000) จำนวน

260,000 บาท

1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) จำนวน
260,000 บาท

1)

อุดหนุนโครงการฝึกอบรมยุทธวิธีตำรวจพื้นฐานสำหรับอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
อาสาสมัครรักษาความปลอดภัยประจำหมู่บ้าน (อรม.)
เทศบาลตำบลบ้านเป็ด ของกองกำกับการปฏิบัติการพิเศษ
(COMMANDO P.4) ให้กับศูนย์สืบสวนตำรวจภูธรภาค 4

จำนวน 200,000

บาท

-

เพื่อสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินโครงการฝึกอบรมยุทธวิธีตำรวจ
พื้นฐานสำหรับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
อาสาสมัครรักษาความปลอดภัยประจำหมู่บ้าน (อรม.)
เทศบาลตำบลบ้านเป็ด ของกองกำกับการปฏิบัติการพิเศษ
(COMMANDO P.4) ให้กับศูนย์สืบสวนตำรวจภูธรภาค 4
(สำนักปลัดเทศบาล)

2) อุดหนุนโครงการสายตรวจร่วมชุมชนค่ายสามัคคี
ให้กับกรมทหารราบที่ 8 ค่ายสิหราชเดโชไชย

จำนวน 60,000

บาท

-
เพื่อสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินโครงการสายตรวจร่วมชุมชนค่ายสามัคคี ให้กับกรม ทหารราบ ที่ 8 ค่ายสี่หราชเดโชไชย (สำนักปลัดเทศบาล)

งบลงทุน

รวม 1,944,000

บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จำนวน

444,000 บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (410600)

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ – ส่งวิทยุชนิดติดรถยนต์ กำลังส่ง 25 วัตต์ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง (411100)

จำนวน

150,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง 1.5 นิ้ว พร้อมข้อต่อทองเหลือง 2.5 นิ้ว ยาว 30 เมตรจำนวน 2 เส้นๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง 2.5 นิ้ว พร้อมข้อต่อทองเหลือง 2.5 นิ้ว ยาว 30 เมตรจำนวน 2 เส้นๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดดับเพลิงภายในอาคาร ผ้า nomex เสื้อและกางเกงทำด้วยผ้า 3 ชั้น ชั้นกลางเป็นแบบลมผ่านได้ รวมถุงมือ รองเท้า ผ้าคลุมศีรษะกันไฟ จำนวน 2 ชุดๆ ละ 50,000 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

รายการที่ 1-3 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ

3. ประเภทครุภัณฑ์อื่นๆ (411700) จำนวน
270,000 บาท

1)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมฐานเสา จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 200,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระจกโค้งจราจร (อะคริลิก) จำนวน 10 อัน ๆ ละ 7,000 บาท เป็นเงิน 70,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

รายการที่ 1-2 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) จำนวน
1,500,000 บาท

1. ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (420900) จำนวน

1,500,000 บาท

1) โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างและกล้องวงจรปิด (CCTV)
ในจุดเสี่ยงภัยพื้นที่ตำบลบ้านเปิด

จ ำ น ว น

1,500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างและกล้องวงจรปิด (CCTV)
พ ร ี อ ม ต ิ ด ต ้ ง ใ น จ ุ ด เส ี ย ง ภั ย พ ื น ที่ ต ำ บ ล บ ำ น เ ็ ด
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (สำนักปลัดเทศบาล)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)

งานเทศกิจ (00122)

รวมทั้งสิ้น

50,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

50,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

50,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 50,000 บาท

1)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการรักษาความสงบเรียบร้อยและการจราจร ประจำปี 2559

จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมบุคลากรงานเทศกิจให้มีความพร้อมในการรักษาความสงบเรียบร้อยและด้านการจราจร เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าสมนาคุณ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)

รวมทั้งสิ้น 220,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

220,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

220,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 220,000 บาท

1)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปี 2559

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมสมาชิก อปพร. ให้มีความรู้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ เช่น ค่าสมนาคุณ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าเครื่องแต่งกาย และค่าอุปกรณ์ อื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

2

ค่าใช้จ่ายในโครงการครบรอบวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

จำนวน

70,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการครบรอบวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าสมนาคุณ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(สำนักปลัดเทศบาล)

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ให้ความรู้และปฏิบัติจริงด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยทุกประเภท แก่ประชาชน พนักงานเทศบาล เจ้าหน้าที่ อปพร. และพนักงานดับเพลิง เพื่อเตรียมการรับสถานการณ์ที่อาจจะเกิดขึ้น เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ากระดาษ เครื่องเขียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(สำนักปลัดเทศบาล)

แผนงานการศึกษา (00210)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

รวมทั้งสิ้น 7,320,240 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

4,720,660 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน 4,720,660 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100)

จำนวน 2,441,950 บาท

1)
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลกองการศึกษาพร้อมเงินปรับ
ปรุงประจำปี จำนวน 1,634,730 บาท (กองการศึกษา)

2)
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/พนักงานครูเทศบาลในโรงเรียน
ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน
2558 จำนวน 807,220 บาท (กองการศึกษา)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน (220200)

จำนวน 213,600 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ผู้อำนวยการกองศึกษา
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ

5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองการศึกษา)

2)
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาลกอง
การศึกษา จำนวน 12,000 บาท (กองการศึกษา)

3) เพื่ อ จ ่า ย เ ป็ น เ จ็ น ค ่า วิ ท ย ล ฐ า น ะ
ให้แก่ข้าราชการครู/พนักงานครูเทศบาลในโรงเรียน ตามหนังสือ

ด่วนที่สุดที่ มท 0809.4/ว 1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558 จำนวน
67,200 บาท (กองการศึกษา)

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินตอบแทนรายเดือน
ให้แก่เงินที่ข้าราชการครู/พนักงานครูในโรงเรียน
ได้รับในอัตราเท่ากับเงินวิทยฐานะ ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0809.4/ว
1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558 จำนวน 67,200 บาท
(กองการศึกษา)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300) จำนวน
67,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง
ให้แก่ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600
บาท จำนวน 67,200 บาท (กองการศึกษา)

4. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) จำนวน
1,859,520 บาท

1)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปของกองการศึกษายกเว้นผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก จำนวน
1,567,090 บาท (กองการศึกษา)

2)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานงานจ้างที่
วไปโรงเรียน (อัตราตามจำนวนที่ส่วนกลางจัดสรรให้)
ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558
จำนวน 116,280 บาท (กองการศึกษา)

3)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานงานจ้างที่
วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก /ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 176,150 บาท (กองการศึกษา)

5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700)

จำนวน 138,390 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปกองการศึกษายกเว้นผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กจำนวน 42,390 บาท (กองการศึกษา)

2)

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในโรงเรียน (อัตราตามจำนวนที่ส่วนกลางจัดสรรให้) ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0809.4/ว1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558 จำนวน 24,000 บาท

(กองการศึกษา)

3) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก /ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก /ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 72,000 บาท (กองการศึกษา)

งบดำเนินการ (530000)

รวม

2,499,580 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000)

จำนวน

214,580 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)

จำนวน 30,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ เช่น การจัดแข่งขันกีฬา งานประเพณี การประสานงานกับชุมชน

งานเกี่ยวกับกิจกรรมเด็กและเยาวชน งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
งานโรงเรียน ฯลฯ (กองการศึกษา)

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400)

จำนวน

132,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้าน
ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

กำหนด(กองการศึกษา)จำนวน 84,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน /เช่าซื้อบ้าน
ให้แก่พนักงานครูเทศบาลในโรงเรียนที่มีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบฯ กำหนด ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท0809.4/ว1191 ลงวันที่
12 มิถุนายน 2558 จำนวน 48,000 บาท (กองการศึกษา)

3. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษามิตร (310500)

จำนวน 52,580 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามิตรสำหรับพนักงานเทศบาล
และผู้ที่มิสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯกำหนด

(กองการศึกษา)จำนวน 44,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามิตรสำหรับพนักงานครูเทศบาลในโ
รงเรียน และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯกำหนด
ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท0809.4/ว1191 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2558
จำนวน 8,580 บาท (กองการศึกษา)

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

1,580,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

จำนวน 1,500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำวารสาร ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ ค่ำ ำ ร ะ ว ำ ง บ ร ร ทู ก ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างรักษาความสะอาด ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย รถรับส่งนักเรียน ฯลฯ (กองการศึกษา)

2.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 60,000

บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

60,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ได้แก่ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่ำ ำ ล ง ท ะ เบี ย น ห รื อ ค่ำ ำ ไ ช้ จ ำ ย อื น ๆ ที่เกี่ยวกับการเดินทางไปราชการตามคำสั่งเทศบาลหรือที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด (กองการศึกษา)

3. ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 20,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์

ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองการศึกษา)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

645,000 บาท

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ แบบพิมพ์ต่าง ๆ คลิป เข็มหมุด เทปใส กรรไกร คัตเตอร์ กาวลาเท็กซ์ แฟ้ม เครื่องคิดเลข เครื่องเย็บกระดาษ กระดาษเทาขาว กระดาษชาร์ตแทนประทับ น้ำดื่ม ผ้าหมึกพิมพ์ติดธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ ฯลฯ (กองการศึกษา)

2. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟ สายไฟ หลอดไฟ ฯลฯ (กองการศึกษา)

3. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300)

จำนวน

200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถาดหลุม จาน ถ้วย ชาม ช้อน ส้อม แก้วน้ำพลาสติก ถังน้ำ กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น ถูมือพลาสติก ไม้ขนไก่ ไม้ถูพื้น ผ้ามาบกั้นฝน กระดาษชำระ น้ำยาเช็ดกระจก कुลเลอร์น้ำ ผ้ากันเปื้อน ที่นอนเด็ก ฯลฯ ให้แก่สถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด (กองการศึกษา)

4. ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600)

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น อิฐ หิน ปูนซีเมนต์ ทราย พลับ ไม้ต่างๆ คีมค้อนตะปูส ฯลฯ (กองการศึกษา)

5. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำกลั่น สายไมล์ ฯลฯ (กองการศึกษา)

6. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 80,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก จาระบี ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ (กองการศึกษา)

7. ประเภทวัสดุการเกษตร (331000)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ จอบ เสียม ไบมัด พันธุ์พืช ปุ๋ย ยากำจัดแมลง ฯลฯ (กองการศึกษา)

8. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของต่าง ๆ เช่น ป้ายโฆษณา แผ่นป้ายโฆษณา ผ้า โฟมฟิวเจอร์บอร์ด กระดาษ สี พู่กัน แผ่นพลาสติก ฟิล์ม ค่าล้างอัดขยายภาพ และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อื่นๆ ฯลฯ (กองการศึกษา)

9. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ และอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองการศึกษา)

10. ประเภทวัสดุอื่นๆ (331700)

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ
ที่ไม่เข้าลักษณะประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น ข้าวสาร
อาหารสด อาหารแห้ง น้ำมันพืช ฯลฯ (กองการศึกษา)

หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000)

จำนวน

60,000 บาท

1. ประเภทค่าไฟฟ้า (340100)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้ง
ค่าไฟฟ้าให้กับสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษา
(กองการศึกษา)

2. ประเภทค่าน้ำประปา (340200)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้ง ค่าน้ำดื่ม น้ำประปา
ของสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษา (กองการศึกษา)

3. ประเภทค่าโทรศัพท์ (340300)

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้ง
ค่าโทรศัพท์ของสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษา
(กองการศึกษา)

4. ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (340500)

จำนวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในเกี่ยวกับการติดตั้ง
การใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าบริการในระบบสื่อสาร และค่าสื่อสารอื่นๆ
ของสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษา (กองการศึกษา)

งบลงทุน

รวม

100,000 บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จ ำ น วน

100,000 บาท

1. ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองการศึกษา)

แผนงานการศึกษา (00210)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

รวมทั้งสิ้น 10,748,200 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

4,687,900 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

2,730,360 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300)

จำนวน 2,730,360 บาท

1)
ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
จำนวน 2,390,360 บาท ดังนี้

1.1) โรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด จำนวน
1,634,360บาท ประกอบด้วย

1 . 1 1)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด จำนวน 820,000 บาท

1 . 1 2)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาให้กับโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด จำนวน 20,000 บาท (กองการศึกษา)

1 . 1 3)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL จำนวน 9,600 บาท

1 . 1 4)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด ระบบ Wireless Fidelity:WiFi จำนวน 7,200 บาท

1.1.5)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด จำนวน 100,000 บาท (กองการศึกษา)

1 . 1 6)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด จำนวน 50,000 บาท (กองการศึกษา)

1.1.7)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาข้าราชการครู/พนักงานครูเทศบาลของโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด จำนวน 9,000 บาท

1.1.8) เพื่อจ่ายเป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจนระดับประถมศึกษา (ป.1 – ป.6) โรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด อัตราคนละ 500 บาท/ภาคเรียน (1,000บาท/คน/ปี) จำนวน 12,000 บาท

1 . 1 . 9)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 606,560 บาท ดังนี้

(1) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	จำนวน
354,500 บาท	
(2) ค่าหนังสือเรียน	จำนวน 52,410
บาท	
(3) ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน	จำนวน
46,700 บาท	
(4) ค่าเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน
63,300 บาท	
(5) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	จำนวน
89,650 บาท	

ตั้งจ่าย ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่
5 มิถุนายน 2558
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น (กองการศึกษา)

1.2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเป็ด จำนวน
476,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านเป็ด (กองการศึกษา)

1.3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโปง จำนวน
280,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโคกพันโปง (กองการศึกษา)

2)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 10,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด จำนวน 10,000 บาท ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558 ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (กองการศึกษา)

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอนามัยนักเรียน จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมเพื่อส่งเสริมอนามัยนักเรียนในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (กองการศึกษา)

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษาสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 80,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมเพื่อพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา เช่น ฝึกอบรม ศึกษาดูงาน กิจกรรมทางวิชาการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถพาหนะ ค่าใช้จ่ายในพิธีการเปิด-ปิดอบรมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

5) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด

จำนวน 100,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมต่างๆ เพื่อพัฒนาสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด เช่น การแข่งขันกีฬาภายใน ศึกษาแหล่งเรียนรู้ วันเด็กแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันลอยกระทง หรืออื่นๆที่ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษาสามปีของสถานศึกษา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

6)

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปิด

จำนวน 50,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมต่างๆ เพื่อพัฒนาสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปิด เช่น ศึกษาแหล่งเรียนรู้ ส่งเสริมอนามัย วันสำคัญต่างๆ อาเซียนศึกษา หรืออื่นๆที่ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษาสามปีของสถานศึกษา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

7

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโคกพันโปง

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมต่างๆ เพื่อพัฒนาสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโปง เช่น วันเด็กแห่งชาติ ศึกษาแหล่งเรียนรู้ ส่งเสริมสุขภาพทันตกรรม วันสำคัญต่างๆ หรืออื่นๆที่ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษาสามปีของสถานศึกษา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

1,957,540 บาท

1. ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) (330400)

จำนวน

1,857,540 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนในสถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเป็ด และนักเรียนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตเทศบาลตำบลบ้านเป็ด ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558 ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (กองการศึกษา)

2. ประเภทวัสดุการศึกษา (331500)

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น วัสดุ อุปกรณ์ สื่อการเรียนการสอน หนังสือเรียน แบบเรียน แบบฝึกหัด กระดาษสี กระดาษ ฯลฯ ให้แก่สถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเป็ด (กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน (560000)

รวม

2,476,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000)

รวม

2,476,000 บาท

1. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)

จำนวน 2,476,000 บาท 1)

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียน

จำนวน

2,476,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนให้กับนักเรียนชั้นอนุบาล ถึง ชั้น ประถมศึกษาปีที่ 6

ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ตั้งอยู่ใน
นเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด ในอัตราคนละ 20 บาทจำนวน 200 วัน
จำนวน 619 คน ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว3149 ลงวันที่
5 มิถุนายน 2558
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น (กองการศึกษา)

งบลงทุน

รวม

3,584,300 บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จำนวน

1,019,300 บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100)

จำนวน

289,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 10
ชุด ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท (กองการศึกษา)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอาหารพร้อมเก้าอี้ จำนวน 10 ชุด ๆ ละ
5,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท (กองการศึกษา)

รายการที่ 1-2 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสำนักงบประมาณ

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา
ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 18,000 บาท
เป็นเงิน 18,000 บาท (กองการศึกษา)

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท (กองการศึกษา)

5) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท เป็นเงิน 23,000 บาท (กองการศึกษา)

6) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 28,000 บาท เป็นเงิน 112,000 บาท (กองการศึกษา)

ร ำ ย ก ำ ร ที่ 3 -6
ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ (กองการศึกษา)

2. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700)

จำนวน 132,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 32 นิ้ว ระดับความละเอียดจอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 13,000 บาท เป็นเงิน 52,000 บาท ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ (กองการศึกษา)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นดีวีดี จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (กองการศึกษา)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโสตทัศนอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 70,000 บาท เป็นเงิน 70,000 บาท (กองการศึกษา)

รายการที่ 2-3 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ

3. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (410900)

จำนวน 41,500 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 28,500 บาท (กองการศึกษา)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงิน 13,000 บาท (กองการศึกษา)

ร ำ ย ก ำ ร ที่ 1 -2
ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ (กองการศึกษา)

4. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) จำนวน 56,800 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท เป็นเงิน 34,000 บาท (กองการศึกษา)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet) จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 7,600 บาท เป็นเงิน 22,800 บาท (กองการศึกษา)

ร ำ ย ก ำ ร ที่ 1 -2
ตั้งจ่ายตามราคากลางของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

5. ประเภทครุภัณฑ์อื่นๆ (411700) จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามเด็กเล่น จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 500,000 บาท เป็นเงิน 500,000 บาท เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโพ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ (กองการศึกษา)

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) จำนวน 2,565,000 บาท

1. ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ (420100)

1)

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโพง

จำนวน 10,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโพง (กองการศึกษา)

2. ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ (420200)

จำนวน 5,000 บาท

1) โครงการติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโพง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกพันโพง (กองการศึกษา)

3. ประเภทอาคารต่างๆ (420700)

จำนวน

1,850,000บาท

1)

โครงการก่อสร้างโรงอาหารและห้องประชุมโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด

จำนวน

1,000,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงอาหารและห้องประชุมโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด (ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด) (กองการศึกษา)

2)
โครงการก่อสร้างซุ้มประดิษฐานพระพุทธรูปประจำโรงเรียนพร้อมพระพุ
ทธรูป

จำนวน 100,000
บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างซุ้มประดิษฐานพระพุทธรูปประจำโรงเรียนพร้อมพระ
พุทธรูป (ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด) (กองการศึกษา)

3) โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปิด
จำนวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปิด
(ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด) (กองการศึกษา)

4) โครงการปรับปรุงอาคารป้องกัน (เดิม)
เป็นอาคารเรียนโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด

จำนวน 500,000
บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารป้องกัน(เดิม)
เป็นอาคารเรียนโรงเรียนเทศบาลบ้านเปิด
(ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด) (กองการศึกษา)

4. ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000)

จำนวน 700,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด
ศูนย์การเรียนรู้ ศูนย์เด็กและเยาวชน ห้องเรียนคอมพิวเตอร์
ศูนย์ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน หาดทราย ฯลฯ
(กองการศึกษา)

2)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ

จ ำ น วน

200,000 บาท

- เพื่ อ บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า ซ ่อ ม แ ซ ม / ป รั บ ป รั ง
อาคารเรียนและอาคารประกอบโรงเรียนสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด
ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558
ที่ ง นี้
จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
(กองการศึกษา)

แผนงานการศึกษา (00210)

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ (00214)

รวมทั้งสิ้น 1,230,000บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

1,230,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

1,230,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300)

จำนวน 1,230,000 บาท

1

)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้เขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จ ำ น ว น

500,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น จ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ผู้ด้อยโอกาส
ผู้มีความเป็นเลิศทางวิชาการ และผู้มีทักษะทางด้านกีฬา

จำนวน 400,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมการเรียนรู้ผู้ด้อยโอกาส ผู้มีความเป็นเลิศทางวิชาการ และผู้มีทักษะทางด้านกีฬา ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิดและหน่วยงานอื่นๆที่ตั้งอยู่ในพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น จ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ วัสดุการศึกษา อุปกรณ์การเรียน ชุดนักเรียน ชุดกีฬา รองเท้า ถุงเท้า และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

3)
ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์และป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา
จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม
ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุเอกสารต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองการศึกษา)

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมค่ายเยาวชน
จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมค่ายเยาวชน เช่น
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุเอกสารต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองการศึกษา)

5)
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมศูนย์เยาวชนเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 50,000
บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมศูนย์เยาวชนเทศบาล
ตำบลบ้านเปิด
ในการจัดกิจกรรมต่างๆของศูนย์เด็กและเยาวชนเทศบาลตำบลบ้านเปิด
เช่น ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ (กองการศึกษา)

6) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน 180,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ใน ก า ร จั ด ง า น วัน เ ตื ก แห่ ง ช า ตี สำหรับเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลตำบลบ้านเป็ด เช่น ค่าของขวัญของรางวัล ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ค่าจ้างเหมาทำอาหาร ค่าขนม ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่ามหรสพ ค่าจ้างเวที/เครื่องขยายเสียง ค่า ใ ช้ จั ย ใน พิ ธี ก า ร เ ป็ ด - ปึ ด ค ่า ส นั บ ส ุ น ุ น ค่าตอบแทนหน่วยงาน/คณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ ที่สนับสนุนการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข(00220)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสาธารณสุข (00221)

รวมทั้งสิ้น 36,932,850 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

17,503,020 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน

17,503,020 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล (220100)

จำนวน 3,507,720 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล และเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (220200)

จำนวน 91,200 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมจำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) ให้แก่พนักงานเทศบาลสายวิทยาศาสตร์ จำนวน 24,000 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300)

จำนวน 243,600 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งงานประเภทวิชาชีพเฉพาะ (วช.) ให้แก่พนักงานเทศบาลสายวิทยาศาสตร์ จำนวน 109,200 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งและตำแหน่งงานประเภทวิชาชีพเฉพาะ (วช.) ให้แก่พนักงานเทศบาลสายวิทยาศาสตร์ จำนวน 67,200 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

4. ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ (220400) จำนวน 153,780 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของลูกจ้างประจำ (220500)

จำนวน 5,640 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ลูกจ้างประจำ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

6. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)

จำนวน 13,015,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

7. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700)

จำนวน 486,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งบดำเนินการ (530000)

รวม

7,703,330 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000)

จำนวน

967,330 บาท

1.

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100)

จำนวน 50,000

บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคลากรที่ปฏิบัติราชการด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม และบุคลากรจากภายนอกหน่วยงาน เช่น แพทย์ พยาบาล บุคลากรด้านสาธารณสุขอื่น ๆ ค่ารับรองและพิธีการ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)

จำนวน 800,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างในกองสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400)

จำนวน

84,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อบ้าน ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

4. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)

จำนวน 33,330 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

4,100,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

จำนวน 4,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก ค่าธรรมเนียมเนียมนต์ต่างๆ ค่าทิ้งขยะหรือกำจัดขยะกับเทศบาลนครขอนแก่นหรือหน่วยงานอื่นหรือภาคเอกชนที่ให้บริการ ค่าลงทะเบียน ค่าโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ทำบ่อพักหรือตะแกรงเหล็ก ฝาปิดทางระบายน้ำ ค่าจ้างขุดลอกท่อระบายน้ำ ค่าจ้างเหมาตรวจสอบคุณภาพน้ำเสีย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 50,000 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างที่มีคำสั่งให้ไปราชการ เช่น จ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก

ค่าลงทะเบียน / อบรม / สัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3. ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง วัสดุอุปกรณ์หรือทรัพย์สินอื่น ๆ
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมที่ชำรุดเสียหาย
เช่น โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้เย็น พัดลม
อุปกรณ์การแพทย์ เครื่องมือแพทย์ เครื่องฟนยุงชนิดติดรถยนต์
รถบรรทุกขยะซ่อมแซมทรัพย์สินของตลาดและร้านค้าชุมชน ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

2,580,000 บาท

1. ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา
ดินสอ แฟ้ม ยางลบ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ค่าน้ำดื่ม ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300)

จำนวน

60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าภาชนะรองรับขยะ แก้วน้ำ จานชาม ไม้กวาด
ที่โกยขยะ น้ำยาทำความสะอาด น้ำยาล้างรถ ผงซักฟอก ตู้เย็น
ผ้า màn มู่ลี่ ฉากกั้นห้อง ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 2,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซลน้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง จาระบี
น้ำกลั่น น้ำมันเบรก ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

4. ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ (330900)

จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เวชภัณฑ์ยาและมิใช่ยาและวัสดุทางการแพทย์อื่น ๆ ที่จำเป็น ค่าน้ำยา ค่าเชื้อ อุปกรณ์การแพทย์ น้ำยาเคมีฉีดพ่นยุง ทรายอะเบท น้ำยาตรวจสอบสารปนเปื้อนในอาหาร ยากำจัดหนู และอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็น ต้อง ใช้ ใน งาน ควบคุม โรค ติด ต่อ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

5. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ สี พู่กัน फिल्म ม้วนเทป ม้วนวีดีโอ เอกสารสิ่งพิมพ์ ผ้าริมเชียว โปสเตอร์ โฟม และวัสดุอื่น ๆ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

6. ประเภทค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย (331200)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้แก่พนักงาน เช่น เสื้อแขนยาว กางเกงขายาว รองเท้าบู๊ต ถุงมือ หมวก ผ้าปิดปาก เลือกันฝน เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

7. ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ ตลับผ้าหมึก แป้นพิมพ์ และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

8. ประเภทวัสดุอื่นๆ (331700)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปราบกฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

หมวดสาธารณูปโภค (534000)

จำนวน

56,000 บาท

1. ประเภทค่าไฟฟ้า (340100)

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์บริการสาธารณสุข สุขและตลาดที่อยู่ในความดูแล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2. ประเภทค่าน้ำประปา (340200) จำนวน
10,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์บริการสาธารณสุขและตลาดที่อยู่ในความดูแล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3. ประเภทค่าโทรศัพท์ (340300) จำนวน
6,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเทอร์เน็ตสำหรับศูนย์บริการสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งบลงทุน **รวม** **11,726,500**
บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000) **จำนวน**
11,326,500 บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (410300)
จำนวน 9,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถกวาดและดูดฝุ่นถนน ชนิด 6 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 4 สูบ 4 จังหวะ มีกำลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า และเกียร์อัตโนมัติเพื่อความสะดวกในการขับเคลื่อนเข้าขณะกวาดฝุ่นถนน ปริมาณความจุถังไม่น้อยกว่า 3 ลบ.เมตร จำนวน 1 คัน ๆ ละ 9,000,000 บาท เป็นเงิน 9,000,000 บาท ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร (410400) จำนวน
230,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องฟั่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 80,000 บาท เป็นเงิน 80,000 บาท
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเติมอากาศหรือเครื่องตีน้ำ 16 ใบพัด จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 75,000 บาท เป็นเงิน 150,000 บาท
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

รายการที่ 1-2 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ

3. ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (410800)

จำนวน 30,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องชั่งน้ำหนักและวัดไขมัน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดระดับเสียง จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

รายการที่ 1-2 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ

4. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (410900)

จำนวน 66,500 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 28,500 บาท
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 11,000 บาท เป็นเงิน 33,000 บาท
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

ร ำ ย ก ำ ร ที่ 1 -2
ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็นแบบใส่ถังด้านบน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

5. ประเภทครุภัณฑ์อื่นๆ (411700) จำนวน 1,000,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้งพร้อมติดตั้ง จำนวน 14 ชุด จำนวน 1,000,000 บาท ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

6. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)

จำนวน 1,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) จำนวน 400,000 บาท

1. อาคารต่างๆ (420700) จำนวน 300,000 บาท

1) โครงการปรับปรุงสถานที่ล้างรถและลานจอดรถบรรทุกขยะ จำนวน 300,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงสถานที่ล้างรถและลานจอดรถบรรทุกขยะ ถมดินปรับระดับ พร้อมก่อสร้างลานจอดรถ คสล.

ภายในพื้นที่จอดรถบรรทุกขยะและอื่น ๆ
ตามที่เทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินสิ่งก่อสร้าง (421000)

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น
อาคารศูนย์บริการสาธารณสุขตำบลบ้านเปิด
ตลาดที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านเปิด
ห้องน้ำสาธารณะต่าง ๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

แผนงานสาธารณสุข (00220)

งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น ๆ (00223)

รวมทั้งสิ้น 450,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

450,000 บาท

รวม

หมวดค่าใช้สอย (532000)

450,000 บาท

จำนวน

1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด

อื่นๆ (320300)

จำนวน 450,000 บาท

1)
ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำอาสาสมัครผู้ดูแลผู้สูงอายุ
และ การ ส่ง เสริม สุข ภาพ ที่ บ้ า น
จำนวน 30,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมให้ความรู้และพัฒนาศัก
ย ภาพ ของ อาสาสมัครผู้ดูแลผู้สูงอายุในชุมชน เช่น
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม
ค่าสมนาคุณ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในชุมชน

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในชุมชน เช่น
กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุกลุ่มติดสังคม
กลุ่มผู้สูงอายุกลุ่มติดบ้านติดเตียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฟื้นฟูสุขภาพ
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรมออกกำลังกายในผู้สูงอายุ
ค่าตอบแทนผู้เชี่ยวชาญ ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์
ค่าโปสเตอร์ แผ่นพับ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

3)
ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพและส่งเสริมสุขภาพ
ในชุมชน

จ ำ น ว น

30,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้แก่แกนนำสุขภาพใน
ชุมชน เช่น อสม. ผู้นำชุมชน กลุ่มอาสาสมัครอื่นๆ ผู้นำนักเรียน
ค่าตอบแทนผู้เชี่ยวชาญ ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าโปสเตอร์-
แผ่นพับให้ความรู้โรคต่างๆ ค่าจัดบอร์ดให้ความรู้ต่างๆ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

4)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำเยาวชนด้านภัยเอดส์และ
การรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์ในชุมชน

จำนวน 30,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้แก่แกนนำเยาวชน
เช่น ผู้นำนักเรียน/นักศึกษา กลุ่มแกนนำอาสาสมัครอื่นๆ
ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าโปสเตอร์ แผ่นพับให้ความรู้
ค่าจัดบอร์ดความรู้ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ
ตามแนวทาง کارพัฒนา งานสาธารณสุข
ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน และควบคุมโรคติดต่อ
ตั้งจ่ายเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

5) ค่าใช้จ่ายในโครงการรักษบ้านเปิด

จำนวน 30,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมแก่อาสาสมัครรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อมหมู่บ้าน และจัดกิจกรรม ฝึการะวัง
รักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมในเขตเทศบาลบ้านเปิด
ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าโปสเตอร์ แผ่นพับให้ความรู้
ค่าจัดบอร์ดความรู้ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

6)
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดตามฤดูกาล
จ ำ น ว น 5 0 , 0 0 0 บ า ท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมควบคุมแหล่งเพาะพันธุ์ยุงละควบคุม
ระว่างโรคติดต่อในพื้นที่ ค่าตอบแทนในการรณรงค์
และเวชภัณฑ์ควบคุมโรคอื่นๆ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

7) ค่าใช้จ่ายในโครงการบ้านเปิดเมืองนำอยู่
จำนวน 100,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมแกนนำชุมชนในการดำเนินงานเมือง
น ำ อ ยู่ ท ก ปี ตี
และจัดกิจกรรมรณรงค์ดูแลรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ในชุมชน ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าโปสเตอร์ แผ่นพับให้ความรู้
ค่าจัดบอร์ดความรู้ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

8) ค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารปลอดภัย
จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมผู้ประกอบการอาหาร
แกนนำคุ้มครองผู้บริโภคและจัดกิจกรรมเพื่อเฝ้าระวังความปลอดภัยของ
อาหารในเขตเทศบาลบ้านเปิด ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่
ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าโปสเตอร์ แผ่นพับให้ความรู้
ค่าจัดบอร์ดความรู้ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

9) ค่าใช้จ่ายในโครงการบึงสายน้ำใส
จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อดูแลความสะอาดของบึงน้ำและ
คู คลอง ใน เขต เทศบาล บ้าน เป็ด ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จำเป็นต้องใช้ในโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

แผนงานสาธารณสุข (00220)

งานศูนย์บริการสาธารณสุข (00224)

รวมทั้งสิ้น 100,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

100,000 บาท หมวดค่าใช้จ่ายสอย (532000)

จำนวน 100,000 บาท

1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่น ๆ (320300)

จำนวน 100,000 บาท

1

ค่าใช้จ่ายในโครงการตรวจคัดกรองสุขภาพและรักษาพยาบาลเชิงรุก

-

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการให้บริการตรวจคัดกรองสุขภาพ
และรักษาพยาบาลเชิงรุกในชุมชนโดยการจัดหาวัสดุทางการแพทย์ที่จำ
เป็น

ทางตอบแทนบุคลากรทางการแพทย์ในการออกหน่วยให้บริการค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวันผู้เข้าร่วมโครงการ
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตอบแทนวิทยากร

ค่าจ้างเหมาและจัดหาวัสดุอุปกรณ์ในการออกหน่วยบริการทางการแพทย์ และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)

รวมทั้งสิ้น 40,000 บาท

งบเงินอุดหนุน (560000)

รวม

40,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000)

จำนวน 40,000 บาท

1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)

1) อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อ
H.I.V.อำเภอเมืองขอนแก่น

จ ำ น ว น

30,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อ

H.I.V.อำเภอเมืองขอนแก่น

เพื่อดำเนินการในศูนย์เฉลิมพระเกียรติเพื่อผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อ

H.I.V.อำเภอเมืองขอนแก่น (กองสวัสดิการสังคม)

2)

อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น

จำนวน 10,000 บาท -

เพื่อสนับสนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น

นในการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ

ผู้ยากไร้

ผู้ด้อยโอกาสในสังคม (กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

รวมทั้งสิ้น 1,650,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

1,650,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย(532000)

จำนวน

1,650,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300)

จำนวน 1,650,000 บาท

1)

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมศักยภาพและจัดสวัสดิการสังคมแก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 500,000 บาท

-

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมศักยภาพและจัดสวัสดิการสังคมแก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด ในการดำเนินโครงการและจัดกิจกรรมของผู้สูงอายุเกี่ยวกับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าจัดอบรมอาสาสมัครผู้ดูแลผู้สูงอายุในชุมชน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองทุนสวัสดิการสังคม)

2)

ค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในสิทธิขั้นพื้นฐานเพื่อสร้างความเข้มแข็งของคนพิการในชุมชน

จำนวน 150,000 บาท

-

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในสิทธิขั้นพื้นฐานเพื่อสร้างความเข้มแข็งของคนพิการในชุมชน ในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคนพิการ เช่น ค่าจัดอบรม ค่าวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองทุนสวัสดิการสังคม)

3)
ค่าใช้จ่ายในโครงการสายใยรักผู้สูงวัยและคนพิการหรือทุพพลภาพ
ห่างไกลโรค

จำนวน 500,000
บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม สำหรับ
ผู้สูงอายุ และคนพิการหรือทุพพลภาพ เพื่อตรวจสุขภาพและสร้างองค์ความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพในผู้สูงอายุ
คนพิการหรือทุพพลภาพ อีกทั้งอาศัยอำนาจหน้าที่
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
(และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13 ปี พ.ศ. 2552) มาตรา 50 ข้อ (7)
ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ มาตรา 16
(10)

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์ก
รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 เช่น ค่าจัดอบรม ค่าวิทยากร
ค่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญของรางวัล ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองสวัสดิการสังคม)

4) โ ค ร ร ง ก า ร
“เวทีแลกเปลี่ยนความรู้และพัฒนาศักยภาพความเป็นอยู่ผู้สูงอายุ
คนพิการหรือทุพพลภาพและผู้ด้อยโอกาส

จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม สำหรับ
ผู้สูงอายุ และคนพิการหรือทุพพลภาพ เพื่อให้ผู้สูงอายุ
คนพิการหรือทุพพลภาพและผู้ด้อยโอกาสได้ทำกิจกรรมร่วมกันอย่างต่อเนื่อง
และให้ความช่วยเหลือด้วยตนเอง มาตรา 50 ข้อ (7)

ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ
และ กฎหมายอื่น มาตรา 16 (10)
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 เช่น ค่าจัดอบรม ค่าวิทยากร
ค่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญของรางวัล ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

รวมทั้งสิ้น 14,554,940 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

9,864,720 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน

9,864,720 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล (220100)

จำนวน 3,720,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลและเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (กองช่าง)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (220200)

จำนวน 79,200 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองช่าง)

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 12,000 บาท (กองช่าง)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาล (220300)

จำนวน 109,200 บาท 1)
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองช่างจำนวน 1 อัตรา
ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองช่าง)

2)
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสายวิทยาศาสตร์ให้แก่พนักงานเทศบาล
จำนวน 42,000 บาท (กองช่าง)

4. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)

จำนวน 5,756,520 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราว
ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง)

5. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700)

จำนวน 199,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง)

งบดำเนินการ (530000)

2,261,720 บาท

รวม

หมวดค่าตอบแทน (531000)

551,720 บาท

จำนวน

1.

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (310100)

จำนวน 99,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง จำนวน 54,000
บาท (กองช่าง) -

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ตรวจแบบแปลนนายช่าง,
นายตรวจที่เป็นเจ้าหน้าที่ตรวจแบบแปลนตามมาตรา 64 ทวิ

แห่งพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 จำนวน 45,000 บาท
(กองช่าง)

2. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองช่าง)

3. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400)

จำนวน

348,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน /เช่าซื้อบ้าน ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบฯ (กองช่าง)

4. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)

จำนวน 54,720 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ (กองช่าง)

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

300,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (กองช่าง)

2.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างที่มีคำสั่งให้ไปราชการ เช่น จ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน/อบรม/สัมมนาและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (กองช่าง)

3.ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

1,110,000 บาท

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100)

จำนวน

80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเช่น กระดาษ, กระดาษไข, กระดาษกราฟ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ไม้บรรทัด, ไม้ฉาก, ยางลบ ฯลฯ (กองช่าง)

2. ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600)

จำนวน

500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างที่ใช้ในการซ่อมแซมทรัพย์สินเช่น ไม้ต่างๆ, น้ำมันทาไม้, สี, ปูนซีเมนต์, ปูนขาว, ทราย, อิฐ ฯลฯ (กองช่าง)

3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายในการซื้ออะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เช่น เพลา เบตเตอร์ ยางรถ หัวเทียน ฯลฯ (กองช่าง)

4. ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 450,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก จาระบี ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ (กองช่าง)

5. ประเภทวัสดุการเกษตร (331000)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบเสียมมีด พันธุ์พืชปุ๋ยยากำจัดแมลง ฯลฯ (กองช่าง)

6. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ, สี, ฟูกัน, ฟิล์ม, แผ่นป้ายและแผงประกาศ ฯลฯ (กองช่าง)

7. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ เม้าส์หมึกปริ้นเตอร์ แผ่นซีดี ฯลฯ (กองช่าง)

หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000)

จำนวน

300,000 บาท

1. ประเภทค่าไฟฟ้า (340100)

จำนวน

300,000 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านเปิด (กองช่าง)

งบลงทุน

รวม

2,428,500 บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จ ำ น ว น

2,428,500บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100)

จำนวน 20,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 2 หลังๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (กองช่าง)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 6 จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (กองช่าง)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 4 ล้นชัก จำนวน 1 หลัง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (กองช่าง)

รายการที่ 1-3 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ

2. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (410300)

จำนวน 1,980,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 6,000 ซีซี แบบกระบะเทท้าย จำนวน 1 คัน ๆ ละ 1,980,000 บาท เป็นเงิน 1,980,000 บาท ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ (กองช่าง)

3. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (410600)

จำนวน 63,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 63,000 บาท เป็นเงิน 63,000 บาท ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ (กองช่าง)

**4 . ป ระ เภ ท ค รุ ภ ณ์ ฑ์ โ ร ง ง า น (411000)
จำนวน 65,500 บาท**

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 5 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 5,500 บาท ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ (กองช่าง)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ (กองช่าง)

**5. ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)
จำนวน 300,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง)

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)

งานไฟฟ้าถนน (00242)

รวมทั้งสิ้น

1,000,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

600,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จ ำ น วน

100,000 บาท

1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
100,000 บาท

จำนวน

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายในเขตเทศบาลตำบลบ้าน
ปืด (กองช่าง)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

500,000 บาท

1. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)

จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุเช่นหลอดไฟฟ้า
ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า โคมไฟ-
ไฟโต๊ะอิเล็กทรอนิกส์ ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ (กองช่าง)

งบเงินอุดหนุน (560000)

จำนวน

400,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000)

จำนวน

400,000 บาท

1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)

จำนวน

400,000 บาท

1) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น

จำนวน 400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ
ภายในเทศบาลตำบลบ้านปืด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
โดยการสำรวจออกแบบประมาณการจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดขอนแก่น เป็นแต่ละหมู่บ้าน (กองช่าง)

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)

<u>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)</u>	รวมทั้งสิ้น
<u>400,000</u> บาท	
<u>งบดำเนินการ (530000)</u>	รวม
<u>400,000</u> บาท	
<u>หมวดค่าวัสดุ (533000)</u>	จำนวน
<u>400,000</u> บาท	
1. ประเภทค่าวัสดุอื่นๆ (331700)	จำนวน
400,000 บาท	
- ซื้อถังขยะทรงกลม ฝาแก้ว ขนาดบรรจุ 100 ลิตร พร้อม พิมพ์ข้อความและตราสัญลักษณ์ของหน่วยงานตามที่กำหนด จำนวน	
300,000 บาท	

- ซื่อถังขยะใหญ่ สีเหลือง ขนาดบรรจุ 120 ลิตร
ชนิดทำจากพลาสติกอย่างดี ทรงกลมสีเหลี่ยมขนาด
ใหญ่ มีฝาปิดมิดชิด ชนิดฝาเรียบ มีล้อเลื่อน
พ่นตราสัญลักษณ์ด้านหน้าของถัง และพ่นข้อความ
ปี ง บ ป ระ ม า ณ 2 5 5 9
ที่ด้านล่างของตราสัญลักษณ์พร้อมทั้งพิมพ์ข้อความด้วยสีที่มองเห็นชัด
จนคำว่า “โปรดช่วยกันรักษาความสะอาด” ด้านข้างทั้งสามด้าน จำนวน
100,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00251)

รวมทั้งสิ้น 4,965,810 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม

3,803,200 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

จำนวน

3,803,200 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล (220100)

จำนวน 2,128,180 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลและเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (กองสวัสดิการสังคม)

2. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (220200)

จำนวน 67,200 บาท

-

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองสวัสดิการสังคม)

3. ประเภทเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาล (220300)

จำนวน 67,200 บาท -

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 67,200 บาท (กองสวัสดิการสังคม)

4. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)

จำนวน 1,461,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองสวัสดิการสังคม)

5. ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700)

จำนวน 79,320 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองสวัสดิการสังคม)

งบดำเนินการ (530000)

รวม

729,510 บาท

หมวดค่าตอบแทน (531000)

จำนวน

219,510 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองสวัสดิการสังคม)

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400)

จำนวน

120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน / เช่าซื้อบ้าน ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบฯ (กองสวัสดิการสังคม)

3. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)

จำนวน 49,510 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ (กองสวัสดิการสังคม)

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จ ำ น ว น

200,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

2.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างที่มีคำสั่งให้ไปราชการ เช่น จ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน/อบรม/สัมมนาและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (กองสวัสดิการสังคม)

3. ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400)

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองสวัสดิการสังคม)

หมวดค่าวัสดุ (533000)

จำนวน

310,000 บาท

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน
100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเช่น กระดาษ, กระดาษไข, กระดาษกราฟ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ไม้บรรทัด, ไม้ฉาก, ยางลบ แฟ้มแบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

2. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟ สายไฟ หลอดไฟ สวิตช์ ถ่าน แบตเตอรี่ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

3. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จำนวน
10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของต่าง ๆ เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม ช้อน สบู่ ผงซักฟอก ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าถูโต๊ะและสิ่งจำเป็นต้องใช้อื่นๆ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

4. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายในการซื้ออะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เช่น เพลา แบตเตอรี่ ยางรถ หัวเทียน ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

5. ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก จาระบี ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ (กองสวัสดิการสังคม)

6. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ, สี, ฟูกัน, ฟิล์ม, แผ่นป้ายและแผงประกาศ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

7. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษต่อเนื่อง แผ่นดิสก์ เม้าส์ หมึกปริ้นเตอร์ แผ่นซีดี ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

งบลงทุน

รวม

433,100

บาท

หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)

จำนวน

133,100 บาท

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100)

จำนวน 15,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (กองสวัสดิการสังคม)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (กองสวัสดิการสังคม)

รายการที่ 1-2 ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ

2. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (410600)

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาทตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ (กองสวัสดิการสังคม)

3. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700)

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัล ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ (กองสวัสดิการสังคม)

4. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600)

จำนวน

38,100 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วง จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท (กองสวัสดิการสังคม)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 3,100 บาท เป็นเงิน 3,100 บาท (กองสวัสดิการสังคม)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 19,000 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท

รวมรายการที่ 1 -3 ตั้งจ่ายตามราคากลางของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

5. ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)

จำนวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองสวัสดิการสังคม)

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)

จำนวน

300,000 บาท

1. อาคารต่างๆ (420700)

จ ำ น ว น

300,000 บาท

1) โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติม กongsวัสดิการสังคม

จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติม กongsวัสดิการสังคม (ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด) (กongsวัสดิการสังคม)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)

รวมทั้งสิ้น 7,467,500 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

6,750,000 บาท

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

6,750,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300)

1)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของผู้สูงอายุและบุคคลในชุมชน

จำนวน

2,000,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของผู้สูงอายุและบุคคลในชุมชน เช่น ค่าสมนาคุณ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสวัสดิการสังคม)

2)

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของคณะกรรมการ
ชุมชน ผู้นำหมู่บ้าน และบุคคลในชุมชน

จำนวน 1,200,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ของคณะกรรมการชุมชน ผู้นำหมู่บ้าน และบุคคลในชุมชน เช่น
ค่าสมนาคุณ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าที่พัก
ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์
และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสวัสดิการสังคม)

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน

จำนวน 2,000,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุมคณะกรรมการชุม
ชน ป ร ะ ช า ช น
การออกหน่วยบริการเคลื่อนที่การร่วมกิจกรรมและการออกบริการกับช
มชน เพื่อให้ผู้บริหารได้รับทราบถึงปัญหา/ความต้องการของประชาชน
เช่น ค่าสมนาคุณ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าที่พัก
ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์
ค่าจัดซื้อวัสดุอุปโภค บริโภค และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองสวัสดิการสังคม)

4)

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทำแผนชุมชน

จำนวน 50,000 บาท -

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทำแผนชุม
ช น
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมชี้แจงการจัดทำและทบทวนแผน
ช ม ช น และ จัด ป ร ะ ช ม ระ ด ม ค ว า ม คิ ด เ ห็ น ช ม ช น

เพื่อจัดทำแผนชุมชนในระดับเทศบาล
สำหรับใช้เป็นข้อมูลประกอบการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล เช่น
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุเอกสารต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองสวัสดิการสังคม)

5) ค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง
จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดกิจกรรมสร้างฐานความรู้ให้กับ
สมาชิกในครอบครัว
การจัดเวทีพูดคุยแบบเปิดใจระหว่างสมาชิกในครอบครัว
การนมัสการพระสงฆ์มาแสดงธรรม การทำกิจกรรมร่วมกัน เช่น
ค่าทัศนศึกษา ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร
ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ
(กองสวัสดิการสังคม)

6) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาศักยภาพบทบาทของกลุ่มสตรีเทศบาลตำบลบ้านเปิด
จำนวน 500,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีแ
ละครอบครัว ได้แก่ การส่งเสริมภาวะผู้นำแก่สตรีในชุมชน
และพัฒนาสตรีในด้านต่าง ๆ
การส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่บุคลากร/พนักงานท้องถิ่น
การให้ความรู้เพื่อการพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพื้นที่
การเสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี

การยุติความรุนแรงในครอบครัว

และการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องตี๋ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสวัสดิการสังคม)

7)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 300,000 บาท -

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าที่พัก ค่าอาหารว่างและเครื่องตี๋ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสวัสดิการสังคม)

8) ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่าย OTOP

จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ/กิจกรรมในการพัฒนาศักยภาพเครือข่าย OTOP หรือสนับสนุนการดำเนินงานด้านต่างๆ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องตี๋ม ค่าของขวัญ ค่าเช่าสถานที่ ค่าที่พัก ค่าอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสวัสดิการสังคม)

9)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.)

จำนวน

600,000 บาท

-
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุข

ใ ห้ มี ค ว า ม ร ู้
 ความเชี่ยวชาญในการในการปฏิบัติงานและดูแลสุขภาพประชาชน
 ได้แก่ ค่าตอบแทน อสม. ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร
 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าเอกสาร
 ค่าจ้างเหมาพาหนะเดินทาง ค่าเช่าสถานที่ ค่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
 ที่ จ า า เ ป็ น ต ่อ ง ใ ช้ ใน โ ค ร ง ก า ร
 ตามแนวทางการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัครสาธารณสุข
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งบเงินอุดหนุน (560000)

ร ว ม

717,500 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000)

จำนวน

717,500 บาท

1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)

จำนวน

80,000 บาท 1)

อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดขอนแก่น
 (ศ อ . ป ส . จ . ข ก .)

ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น

จำนวน 30,000 บาท

-
 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด
 จั ง ห วั ด ข อ น แ ก่ น (ศ อ . ป ส . จ . ข ก)
 ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น
 (สำนักปลัดเทศบาล)

2)

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเมืองขอนแก่น
 (ศ ป . ป ส . อ . เมื อ ง ข อ น แ ก่ น)

ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเมืองขอนแก่น
 จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด
อำเภอเมืองขอนแก่น (ศป.ปส.อ.เมืองขอนแก่น)
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเมืองขอนแก่น
(สำนักปลัดเทศบาล)

2. ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นประโยชน์ (610400)

จำนวน 637,500 บาท 1)

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน จำนวน
637,500 บาท

-
เพื่อเป็นค่าการดำเนินงานในการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในชุมชน
/หมู่บ้าน จำนวน 85 ชุมชน ละ 7,500 บาท
เพื่อให้ประชาชนและอาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.)
ในเขตเทศบาลตำบลบ้านเป็ด ได้ดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ เช่น
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่าง ๆ
การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นหรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจ
ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท.0891.3/ว.2347 ลงวันที่ 19 ธันวาคม 2557
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)

งานกีฬาและนันทนาการ (00262)

รวมทั้งสิ้น 6,250,000บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

1,250,000บาท

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

1,250,000บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 1,250,000 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาบ้านเปิดมินิมาราธอน

จำนวน 400,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาบ้านเปิดมินิมาราธอน ในการจัดแข่งขันกีฬาบ้านเปิดมินิมาราธอน เช่น เงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าเหรียญรางวัล ค่าของที่ระลึกการแข่งขัน ค่าวัสดุประชาสัมพันธ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ ค่าจัดสถานที่ ค่าเวชภัณฑ์ทางการกีฬาและรักษาโรค ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง ค่าอาหาร ค่าชุดนักกีฬาและเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการแข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
(กองการศึกษา)

2

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกีฬาและนันทนาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกีฬาและนันทนาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน สังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด ในการเข้าร่วมแข่งขัน กีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หรือกีฬานักเรียนของโรงเรียนสังกัดเทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น ค่าชุดนักกีฬา ชุดแต่งกาย ค่าอาหารนักกีฬา/ครูผู้ฝึกสอน ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

3)

ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาและการออกกำลังกายเทศบาลตำบลบ้านเปิด

จำนวน 100,000
บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมแข่งขันกีฬาและการออกกำลังกาย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิดการแข่งขัน ค่าถ้วยรางวัล ค่าของรางวัล ค่าอาหาร อ า ห า ร ว า ง แ ล ะ เ ค รื่ อ ง ตี ม ค่าจัดประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมในด้านต่างๆ ในการดำเนินกิจกรรม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน/เจ้าหน้าที่ ฝ่ายต่างๆ ค่าพาหนะในการฝึกการแข่งขันและระหว่างการแข่งขัน ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าชุดกีฬา เ ค รื่ อ ง แ ต่ ง ก า ย ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง ค่าเวชภัณฑ์ทางการกีฬาและรักษาโรค และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

4)

**ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์เทศบาลตำบลบ้านเปิด
จำนวน 300,000 บาท**

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์เทศบาลตำบลบ้านเปิด ในการจัดแข่งขันกีฬาชุมชนเทศบาลตำบลบ้านเปิด เช่น ค่าสนับสนุนการแข่งขันกีฬา/ขบวนพาเหรด/ลีดเดอร์/กองเชียร์ วัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิดการแข่งขัน ค่าถ้วยรางวัล ค่าของรางวัล ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าจัดประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมในด้านต่างๆ ในการดำเนินกิจกรรม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน/เจ้าหน้าที่ฝ่ายต่างๆ ค่าพาหนะในการฝึกการแข่งขันและระหว่างการแข่งขัน ค่าประชาสัมพันธ์

ค่าชุดกีฬาเครื่องแต่งกาย ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง ค่าเวชภัณฑ์ทางการกีฬาและรักษาโรค และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(กองการศึกษา)

5) ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ ในการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ เช่น ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา ชุดกีฬารองเท้า ถุงเท้า ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่/ผู้ถือป้าย ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าจัดสถานที่ ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง ค่าเวชภัณฑ์ทางการกีฬา และยารักษาโรค ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาจัดทำอาหาร เครื่องดื่มและของว่าง ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง เวที จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

6) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬา

จำนวน

200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬา ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาสำหรับให้บริการแก่ชุมชน หมู่บ้าน ประชาชน เด็ก และเยาวชน ในเขตเทศบาลตำบลบ้านเป็ด และ ใช้ ใน ก า ร กิจ ข อ ง ก อ ง ก า ร คี ก ษ า เทศบาลตำบลบ้านเป็ดตามความต้องการและความสนใจและความถนัด เช่น ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ เปตอง แบดมินตัน เทนนิส ตาข่ายฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ วัสดุอุปกรณ์ อื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

7) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทักษะพื้นฐานการเล่นกีฬาสากล

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทักษะพื้นฐานการเล่นกีฬาสากล เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุเอกสารต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

งบลงทุน

รวม 5,000,000

บาท

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)

จำนวน

5,000,000 บาท

1. ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (420900)

1)
โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลกลางแจ้งพร้อมติดตั้งเครื่องเล่นนันทนาการ

จ ำ น วน
5,000,000 บาท

-
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลกลางแจ้ง
 พร้อมติดตั้งเครื่องเล่นนันทนาการ
 เพื่อคนไทยไร้โรค ฌ บริเวณหมู่บ้านเอื้ออาทร หมู่ที่ 8 บ้านหนองโจด
 (ตามแบบของเทศบาลตำบลบ้านเป็ดกำหนด) (กองการศึกษา)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) รวมทั้งสิ้น

2,730,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

2,230,000 บาท

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

2,230,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
 อื่นๆ (320300)

จำนวน 2,230,000

บาท

1) ค่าใช้จ่ายในโครงการงานประเพณีลอยกระทง จำนวน

1,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานประเพณีลอยกระทง เช่น
 ค่า ส น บ ส น ช ม ช น / ห มู่ บ ้า น ใน ก าร ร ่วม กิ จ ก ร ร ม
 การจัดทำและประดับตกแต่งกระทงใหญ่ การจัดขบวนแห่
 ค่าจ้างมหรสพ ค่าจ้างเวที- เครื่องขยายเสียง ค่าของขวัญ ของรางวัล
 เ จี น ร าว ง ว ัล ค ่า ว ั ส ดุ - อู ป ก ร ณ์ ค ่า จ ั ด ส ถาน ที่
 ค่าตอบแทนกรรมการ/เจ้าหน้าที่/ผู้ถือป้าย/พิธีกร ค่าเครื่องดื่ม ค่าดอกไม้
 ฐ ู ป เ ที่ ย น

ค่าอาหารกรรมการและเจ้าหน้าที่ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ สปอตโฆษณา ค่าพล ดอกไม้ไฟ ค่าเช่าทรัพย์สินและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 1,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานประเพณีสงกรานต์ งานสัปดาห์ผู้สูงอายุแห่งชาติและวันครอบครัว เช่น ค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล ค่าจ้างมหรสพ ค่าจ้างเวที- เครื่องขยายเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าภัตตาหารถวายพระ ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าปัจจัยถวายพระ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ สปอตโฆษณา ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการงานประเพณีถวายเทียนพรรษา จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานประเพณีถวายเทียนพรรษา ในการจัดงานประเพณีถวายเทียนพรรษา เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ- อุปกรณ์ ค่าจ้างเวที- เครื่องขยายเสียง ค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล ค่าอาหารกรรมการและเจ้าหน้าที่ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสำคัญทางศาสนา จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมในวันสำคัญทางศาสนา เช่น ค่าภัตตาหาร ค่าจตุปัจจัยไทยธรรม ค่าปัจจัยถวายวัด ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าจ้างมหรสพ ค่าจ้างเวที- เครื่องขยายเสียง ค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล

ค่าอาหารกรรมการและเจ้าหน้าที่ ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ สปอตโฆษณา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

5)

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน

จำนวน 50,000 บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน เช่นค่าปรับปรุงสถานที่ ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน (560000)
บาท

รวม 500,000

หมวดเงินอุดหนุน (561000)
500,000 บาท

จำนวน

1. เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (610400) จำนวน
500,000 บาท

1) อุดหนุนโครงการจัดงานส่งเสริมศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีของท้องถิ่น

จำนวน 500,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานส่งเสริมศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีของท้องถิ่น ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน คณะกรรมการชุมชน โรงเรียน วัด หรือหน่วยงานต่างๆ ที่อยู่ในเขตเทศบาลตำบลบ้านเป็ด เพื่อจัดหรือเข้าร่วมงาน/โครงการ/กิจกรรมต่างๆ อันเกี่ยวกับงานส่งเสริมศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม

และประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น เช่น บรรพชาสามเณรฤดูร้อน ประเพณีบุญมหาชาติ ประเพณีสงกรานต์ ประเพณีลอยกระทง หรือวันสำคัญทางศาสนา วันสำคัญทางราชการ วันกัตัญญ วันขึ้นปีใหม่ บุญ บั้งไฟ พิธีทำบุญเลี้ยงพระ ฯลฯ (ทั้งนี้จะดำเนินการได้ก็ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) (กองการศึกษา)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว (00264)

รวมทั้งสิ้น 1,900,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

1,100,000 บาท

หมวดค่าใช้จ่าย (532000)

จำนวน

1,100,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 1,100,000

บาท

1) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวหาดทรายทะเลสาบ
บึงหนองโคตร

จำนวน 800,000

บาท

-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมเพื่อส่งเสริมและประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวหาดทรายทะเลสาบบึงหนองโคตร เช่น ค่าจ้างมหรสพ ค่าจ้างเวที- เครื่องขยายเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าของรางวัล ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ สปอตโฆษณา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาความเร็วทางน้ำ จำนวน
300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาความเร็วทางน้ำ ในการสนับสนุนหรือจัดการแข่งขันกีฬาความเร็วทางน้ำ ร่วมกับหน่วยงานอื่น เช่น ค่าสนับสนุนการจัดการแข่งขัน วัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิดการแข่งขัน ค่าถ้วยรางวัล

ค่าของรางวัล ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม
 ค่าจัดประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมในด้านต่างๆ ในการดำเนินกิจกรรม
 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน/เจ้าหน้าที่ฝ่ายต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
 ที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)

งบลงทุน **รวม** **800,000**
บาท

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) จำนวน
800,000 บาท

1. ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (420900)

1)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ท่องเที่ยวในเขตเทศบาลตำบลบ้านเปิด
จำนวน 800,000
บาท

-
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสถานที่ท่องเที่ยวในเขตเทศบาล
 ตำบลบ้านเปิด ให้มีความสวยงาม (กองการศึกษา)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00311)

รวมทั้งสิ้น 5,000,000บาท

งบลงทุน ร ว ม
5,000,000 บาท

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)
5,000,000 บาท

จำนวน

1. ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000)
จำนวน 5,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนนลูกรัง ถนนคอนกรีต ทางระบายน้ำ สนามกีฬา ลานกีฬา ฯลฯ ที่ อยู่ใน เขต เทศบาล ตำบล บ้าน เป็ด หรือที่เกิดความเสียหายจากสาธารณภัยหรือภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน และซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นที่จำเป็นต้องตรวจหรือสำรวจให้ทราบความชำรุดเสียหายก่อนจึงประมาณค่าซ่อมแซมได้ (กองช่าง)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

รวมทั้งสิ้น

31,133,000 บาท

งบลงทุน

ร ว ม

31,133,000 บาท

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)

จำนวน 31,133,000 บาท

1. ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (420900)

1) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวิ หมู่ที่ 1 บ้านเปิด (จากแยกถนน ศรีจันทร์ ถึง บ้านนางเบย หาญสุริย์) ตั้งไว้

6 7 5 5 0 0 - บ า ท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวิ ภายในบ้านเปิด หมู่ที่ 1 (จากแยกถนนศรีจันทร์ ถึง บ้านนางเบย หาญสุริย์) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 217.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวิ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

2) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่ 1 บ้านเปิด ตั้งไว้ 916,100.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี ภายในบ้านเปิด หมู่ที่ 1 (จากสี่แยกบ้านต้นกล้า ถึง บ้านนายคำ สิทธิ) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น จำนวน 2 จุด ดังนี้

จุดที่ 1 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 78.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี

จุดที่ 2 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 233.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

3) โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่จอดรถ จำนวน 29 คัน เทศบาลตำบลบ้านเปิด หมู่ที่ 2 บ้านเปิด (บริเวณด้านหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเปิด) ตั้งไว้ 900,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคาคลุมที่จอดรถ จำนวน 29 คัน เทศบาลตำบลบ้านเปิด หมู่ที่ 2 (บริเวณด้านหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเปิด) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

4) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่ 2 บ้านเปิด (บ้านจ.ส.อ.วีระศักดิ์ ถึง บึงกี้) ตั้งไว้ 1,308,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี ภายในบ้านเปิด หมู่ที่ 2 (บ้านจ.ส.อ.วีระศักดิ์ ถึง บึงกี้) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 445.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

5) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวิ หมู่ที่ 3 บ้านเปิด (จากสี่แยกโรงเรียนบ้านเปิดประชาสงเคราะห์ ถึง แยกบ้านนางทองถิ่น สิมสา) ตั้งไว้ 606,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวิ ภายในบ้านเปิด หมู่ที่ 3 (จากสี่แยกโรงเรียนบ้านเปิดประชาสงเคราะห์ ถึง แยกบ้านนางทองถิ่น สิมสา) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 205.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวิ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

6) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักและรางวิ หมู่ที่ 4 บ้านโคกพันโปง (ถนนเส้นศาลาประชาคม หมู่ที่ 4) ตั้งไว้ 6 8 9 ,0 0 0 - บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวิ ภายในบ้านโคกพันโปง หมู่ที่ 4 (ถนนเส้นศาลาประชาคม หมู่ที่ 4) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 เมตร (มอก.3) ยาว 346.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวิ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

7) โครงการเสริมผิวทาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ 4 บ้านโคกพันโปง (ถนนหน้าวัดทองศรี ถึง บ้านนายคาน เงินดี) ตั้งไว้ 460,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทาง Asphaltic Concrete ภายในบ้านโคกพันโปง หมู่ที่ 4 (ถนนหน้าวัดทองศรี ถึง บ้านนายคาน เงินดี) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 265.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,325.00

ตารางเมตร และเครื่องหมายจราจร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

8)
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักและรางรี หมู่ที่ 5 บ้านหัวทุ่ง (ซอยอินทிரาวอยู่ในชุมชนหัวทุ่ง 4) ตั้งไว้ 6 7 3 ,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ 5 (ซอยอินทிரาวอยู่ในชุมชนหัวทุ่ง 4) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.40 เมตร (มอก.3) 2 ข้าง ระยะทางยาวรวม 332.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางรี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

9) โครงการเสริมผิวทาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ 5 บ้านหัวทุ่ง (ถนนหลังศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านหัวทุ่ง) ตั้งไว้ 180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทาง Asphaltic Concrete ภายในบ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ 5 (ถนนหลังศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านหัวทุ่ง) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 122.00 เมตร หน้าเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 488.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

10)
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก 11 บ่อ และรางรี 1 ข้าง หมู่ที่ 5 บ้านหัวทุ่ง (ถนนหลังศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านหัวทุ่ง) ตั้งไว้ 357,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้าน หัวทุ่ง หมู่ที่ 5 (ถนนหลังศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านหัวทุ่ง) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ระยะทางยาวรวม 122.00 เมตร พร้อมบ่อดัก 11 บ่อ และรางวี 1 ข้าง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

11) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อดักและรางวี หมู่ที่ 6 บ้านคำไฮ (ชุมชน 3 ถนนมะลิวัลย์ ถึง ไทยแลนด์คาไบค์) ตั้งไว้ 9 6 1 ,000. - บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อดัก ภายในบ้านคำไฮ หมู่ที่ 6 (ชุมชน 3 ถนนมะลิวัลย์ ถึง ไทยแลนด์คาไบค์) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 329.00 เมตร พร้อมบ่อดักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

12) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อดักและรางวี หมู่ที่ 6 บ้านคำไฮ (ชุมชน 3 ไทยแลนด์คาไบค์ ถึง ร้านชัยทวีพาณิชย์) ตั้งไว้ 5 8 7 ,000. - บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อดัก ภายในบ้านคำไฮ หมู่ที่ 6 (ชุมชน 3 ไทยแลนด์คาไบค์ ถึง ร้านชัยทวีพาณิชย์) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 197.00 เมตร พร้อมบ่อดักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

13) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อดักและรางวี หมู่ที่ 7 บ้านกอก (ซอย 34) ตั้งไว้ 1,011,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อดัก ภายในบ้านกอก หมู่ที่ 7 (ซอย 34) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing

0.60 เมตร (มอก.3) 2 ข้าง ยาว 354.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด
(กองช่าง)

14) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8
บ้านหนองโจด (ปากทางเข้าอุ้งสมานเซอร์วิส) ตั้งไว้ 688,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองโจด
หมู่ที่ 8 (ปากทางเข้าอุ้งสมานเซอร์วิส) ตำบลบ้านเปิด
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว
230.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า
1,150.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

15) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่
9 บ้านหนองขาม (ซอยบ้านนายชูชาติ ถึง บ้านนางบุญธรรม) ตั้งไว้
1 4 4 ,000. - บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 9 (ซอยบ้านนายชูชาติ ถึง
บ้านนางบุญธรรม) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.40 เมตร (มอก.3)
ยาว 63.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

16) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมรางวี หมู่ที่ 9
บ้านหนองขาม (ซอยข้างหอพักซอย 1 ลงไปทุ่งนาข้างमारวย) ตั้งไว้
303,000. - บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 9 (ซอยข้างหอพักซอย 1
ลงไปทุ่งนาข้างमारวย) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น

จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร (มอก.3) ยาว 148.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวิ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเป็ดกำหนด (กองช่าง)

17) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวิ หมู่ที่ 9 บ้านหนองขาม (ซอยทองนิมิตร) ตั้งไว้ 390,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 9 (ซอยทองนิมิตร) ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร (มอก.3) ยาว 180.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวิ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเป็ดกำหนด (กองช่าง)

18) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านหนองขาม (ในซอยทองนิมิตร) ตั้งไว้ 182,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 9 (ในซอยทองนิมิตร) ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 292.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเป็ดกำหนด (กองช่าง)

19) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านหนองขาม (ซอย 2 ทุ่งทอง) ตั้งไว้ 171,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 9 (ซอย 2 ทุ่งทอง) ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280.00

ตาร่างเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

20) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9
บ้านหนองขาม (แยกมารวยลงไปหอพัก) ตั้งไว้ 269,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม
หมู่ที่ 9 (แยกมารวยลงไปหอพัก) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น
จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 148.00 เมตร
คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 444.00
ตาร่างเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

21) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่
10 บ้านคำไฮ (บ้านเลขที่ 57/1 จากบ้านนายเลิศ นามพิลา ถึง บ้านเลขที่
101/2 บ้านนางสังวาล เพี้ยหอชัย) ตั้งไว้ 198,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
ภายในบ้านคำไฮ หมู่ที่ 10 (บ้านเลขที่ 57/1 จากบ้านนายเลิศ นามพิลา
ถึง บ้านเลขที่ 101/2 บ้านนางสังวาล เพี้ยหอชัย) ตำบลบ้านเปิด
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.60 เมตร (มอก.3)
ยาว 68.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

22) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่
10 บ้านคำไฮ (บ้านเลขที่ 86/1 จากบ้านนายพุทธรัง นามทอง ถึง
บ้านเลขที่ 112/1 บ้านนางสาวเพ็ญศิริ นามโสม) ตั้งไว้ 223,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
ภายในบ้านคำไฮ หมู่ที่ 10 (บ้านเลขที่ 86/1 จากบ้านนายพุทธรัง
นามทอง ถึง บ้านเลขที่ 112/1 บ้านนางสาวเพ็ญศิริ นามโสม)
ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.60 เมตร

(มอก.3) ยาว 77.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1
ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

23) โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10
บ้านคำไฮ (ถนนทางเข้าโรงเรียน คนตาบอด) ตั้งไว้ 435,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านคำไฮ
หมู่ที่ 10 (ถนนทางเข้าโรงเรียนคนตาบอด) ตำบลบ้านเปิด
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว
654.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า
654.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

24) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 12 บ้านกอกน้อย
(ฟอนทาน้ำ ถึง วัดบ่อแก้ว) ตั้งไว้ 572,400.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
ภายในบ้าน กอกน้อย หมู่ที่ 12 (ฟอนทาน้ำ ถึง วัดบ่อแก้ว)
ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
โดยขุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) 1 ซ้ำง ยาว
200.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

25) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12
บ้านกอกน้อย (ซอยแม่เข็ม) ตั้งไว้ 168,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านกอกน้อย
หมู่ที่ 12 (ซอยแม่เข็ม) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น
จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร
คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 270.00
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

26) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านพรสวรรค์ (ข้างโรงขวดถึงบ้าน ผอ.คำพันธ์) ตั้งไว้ 677,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านพรสวรรค์ หมู่ที่ 13 (ข้างโรงขวดถึงบ้านผอ.คำพันธ์) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 221.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,105.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

27) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่ 14 บ้านหัวทุ่งนคร (แยกร้านโชคอนันต์วัสดุไปฝั่งทิศตะวันตก) ตั้งไว้ 9 7 5 ,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านหัวทุ่งนคร หมู่ที่ 14 (แยกร้านโชคอนันต์วัสดุไปฝั่งทิศตะวันตก) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.60 เมตร (มอก.3) 2 ข้าง ระยะทางยาวรวม 334.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

28) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านหัวทุ่งนคร (ซอยฝั่งตรงข้ามร้านอาหารแวดู) ตั้งไว้ 751,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหัวทุ่งนคร หมู่ที่ 14 (ซอยฝั่งตรงข้ามร้านอาหารแวดู) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 208.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,040.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

29) โครงการเสริมผิวทาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ 5 บ้านหัวทุ่ง และหมู่ที่ 14 บ้านหัวทุ่งนคร (ถนนกลางบ้าน) ตั้งไว้ 1,230,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทาง Asphaltic Concrete ภายในบ้านหัวทุ่งนคร หมู่ที่ 14 (ถนนกลางบ้าน) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 718.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,590.00 ตารางเมตร และเครื่องหมายจราจร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

30) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านหนองขาม (ซอยบ้าน ด.ต.ชูชีพ) ตั้งไว้ 383,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 (ซอยบ้าน ด.ต.ชูชีพ) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 625.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

31) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านหนองขาม (ซอยอาจารย์ประกอบ) ตั้งไว้ 215,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 (ซอยอาจารย์ประกอบ) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

32) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านหนองขาม (ซอย ด.ต. เกรียงไกร) ตั้งไว้ 155,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 (ซอยด.ต.เกรียงไกร) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

33) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านหนองขาม (ซอยข้างร้านโอม ประดับยนต์ ตึกสีส้ม) ตั้งไว้ 354,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 (ซอยข้างร้านโอมประดับยนต์ ตึกสีส้ม) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

34) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านแก่นพยอม (ถนนย่อยรัตนาคารแคร์ ซอยบ้านนางเตือนใจ) ตั้งไว้ 203,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านแก่นพยอม หมู่ที่ 16 (ถนนย่อยรัตนาคารแคร์ ซอยบ้านนางเตือนใจ) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

35) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านแก่นพยอม (ถนนย่อยรัตนาคารแคร์ ซอยบ้านนางบุบผา) ตั้งไว้ 241,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านแก่นพยอม หมู่ที่ 16 (ถนนย่อยรัตนาคารแคร์

ชอยบ้านนางบุบผา) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

36) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านแก่นพยอม (ถนนย่อยรัตนาคาร์แคร์ 1,2 และ 3 ทิศตะวันออก) ตั้งไว้ 319,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านแก่นพยอม หมู่ที่ 16 (ถนนย่อยรัตนาคาร์แคร์ 1,2 และ 3 ทิศตะวันออก) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 134.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 536.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

37) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 16 บ้านแก่นพยอม (ถนนชอยบ้านนายอัมพร) ตั้งไว้ 747,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านแก่นพยอม หมู่ที่ 16 (ถนนชอยบ้านนายอัมพร) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.40 เมตร (มอก.3) 2 ข้าง ระยะทางยาวรวม 306.00 เมตร พร้อมบ่อพัก พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

38) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่ 18 บ้านเปิด (ชอยข้างคริสต์จักร) ตั้งไว้ 635,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี ภายในบ้านเปิด หมู่ที่ 18 (ชอยข้างคริสต์จักร) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น จำนวน 2 จุด ดังนี้

จุดที่ 1 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
Ø 0.40 เมตร (มอก.3) ยาว 156.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี

จุดที่ 2 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
Ø 0.40 เมตร (มอก.3) ยาว 156.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี
พ ร ้อม ป ้าย โ ค ร ง ก า ร 1 ป ้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

39) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 18 บ้านเปิด
(ถนนฟาร์มแสงดาว) ตั้งไว้ 504,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านเปิด หมู่ที่
18 (ถนนฟาร์มแสงดาว) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น
จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 285.00 เมตร
คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 855.00
ตารางเมตร พ ร ้อม ป ้าย โ ค ร ง ก า ร 1 ป ้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

40)
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก หมู่ที่
19 บ้านกังวาน (ซอยชุมชนเปรมฤดี) ตั้งไว้ 389,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
ภายในบ้านกังวาน หมู่ที่ 19 (ซอยชุมชนเปรมฤดี) ตำบลบ้านเปิด
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 เมตร (มอก.3)
ยาว 181.00 เมตร พร้อมบ่อพัก พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

41) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19
บ้านกังวาน (ซอย 1 ถึงซอย 4) ตั้งไว้ 321,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านกังวาน

หมู่ที่ 19 (ซอย 1 ถึง ซอย 4) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 134.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 536.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

42)

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 19 บ้านกังวาน (ซอยมีสุข ข้างหอพักพิศมัย) ตั้งไว้ 448,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านกังวาน หมู่ที่ 19 (ซอยมีสุข ข้างหอพักพิศมัย) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 150.00 เมตร พร้อมบ่อพัก พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

43) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 19 บ้านกังวาน (ซอยดีดี) ตั้งไว้ 295,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านกังวาน หมู่ที่ 19 (ซอยดีดี) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร (มอก.3) ยาว 135.00 เมตร พร้อมบ่อพัก พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

44)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 20 บ้านสุภัทรา (ซอยบ้านนายแหลม) ตั้งไว้ 713,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านสุภัทรา หมู่ที่ 20 (ซอยบ้าน นายแหลม) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร

คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 380.00 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 200.00 เมตร พร้อมบ่อพักพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

45)

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักและรางวี หมู่ที่ 21 บ้านโคกพันโปง (บ้านโคกพันโปงถนนทุ่งเจริญ) ตั้งไว้ 1.....1.....0.....9.....,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ภายในบ้านโคกพันโปง หมู่ที่ 21 (บ้านโคกพันโปงถนนทุ่งเจริญ) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.60 เมตร (มอก.3) ยาว 379.00 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

46) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 21 บ้านโคกพันโปง (ซอยโชคชัย 2 ทะลุหนองจิก หมู่ที่ 21) ตั้งไว้ 513,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านโคกพันโปง หมู่ที่ 21 (ซอยโชคชัย 2 ทะลุหนองจิก หมู่ที่ 21) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

4)
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 22 บ้านแก่นทอง (ค่ายสิหราชเดโชไชย - ถนนมะลิวัลย์ ถนนสิหราชเดโชไชย ชวง 2) ตั้งไว้ 4,970,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก

ภายในบ้านแก่งทอง หมู่ที่ 22 (ค่ายสิหราชเดโชไชย – ถนนมะลิวัลย์ ถนนสิหราชเดโชไชย ช่วง 2) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑ 1.00 เมตร (มอก.3) ยาว 800.00 เมตร จุดตัดลอด จำนวน 3 จุด จุดละ 7 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

48) โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 11 บ้านสันติสุข และหมู่ที่ 22 บ้านแก่งทอง (ถนนสิหราชเดโชไชย ฝั่งทิศตะวันตก ช่วง 2) ตั้งไว้ 1,919,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ภายในหมู่ที่ 11 บ้านสันติสุข และหมู่ที่ 22 บ้านแก่งทอง (ถนนสิหราชเดโชไชย ฝั่งทิศตะวันตก ช่วง 2) ตำบลบ้านเปิด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ระยะทาง 800.00 เมตร กว้าง 6.00 เมตร พร้อมไหล่ทาง 2 ข้าง ข้างละ 1.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200.00 ตารางเมตร และเครื่องหมายจราจร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเปิดกำหนด (กองช่าง)

แผนงานการเกษตร (00320)

งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

รวมทั้งสิ้น 300,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)

รวม

300,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จ ำ น ว น

300,000 บาท

1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ (320300)

จ ำ น ว น 300, 0 0 0 บ า ท

1) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการเกษตรและกลุ่มอาชีพตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและพัฒนากลุ่มเกษตรกร
กลุ่มอาชีพตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงให้กับประชาชนในเขตเทศบาล
ตำบลบ้านเป็ด เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสมนาคุณ
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าอุปกรณ์
และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ (กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานการเกษตร (00320)

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)

รวมทั้งสิ้น 300,000 บาท

งบดำเนินการ (530000)
บาท

รวม 300,000

หมวดค่าใช้สอย (532000)

จำนวน

300,000 บาท

1.

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)

จำนวน 300,000

บาท

1) ค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดี รักษาพื้นที่สีเขียว

จำนวน 300,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดี รักษาพื้นที่สีเขียว ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปลูกต้นไม้ ปรับปรุงสวนสาธารณะ เพื่อแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน ค่าวัสดุ เอกสารต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)

